
ZA HRANICE SNŮ
Vdechli Cape Smokey nový život 
a spustili prodej domů v Kanadě. 
Na bydlení nebo investici.

BUDE ZIMA, BUDE MRÁZ
Není špatného počasí, jen špatně 
oblečeného golfisty. Hrajte do 
konce roku zdarma.

MÍT CÍL A JÍT ZA NÍM
Třeba jako Matúš Cedzo. 
Covidové období ho ke golfu 
připoutalo a už nepustilo.

ŠPATNÉ UMÍSTĚNÍ 
MŮŽE NĚKDY 
SOCHÁM UBLÍŽIT
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IGORA ROYAL
Koloristé jí důvěřují už více než 60 let.

NOVÁ IGORA ZERO AMM
Objevte všechny barvicí možnosti, které nabízí:

– 100 % bez amoniaku

– Přirozeně působící, věrné výsledky

– Až 100% krytí bílých vlasů

– Zdokonalený směr barvy, krytí a neutralizace

– Až 3 úrovně zesvětlení (odstíny 10-) 
a zdokonalený vysoce zesvětlující výkon

GALERIE GOLF HOSTIVAŘ: magazín nejen o golfu. Ročník XVII, vydání číslo 2. Magazín 
Galerie Golf Hostivař vychází 30. 11. 2023. VYDAVATEL: Sport Hostivař, a. s. Adresa 
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Volně neprodejné.
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Zdá se, že je dobudováno a stavební stroje utichly. 
Právě taková byla letošní golfová sezona, během 
níž náš areál doznal spíše jen kosmetických změn. 
A teď zbývá už jen růst do krásy a hýčkat si své 
golfisty. Věřím, že jen málokdo z vás ještě nevy-
zkoušel všechny naše nové jamky. Přesvědčují mě 
o tom nejen kavárenské debaty po hře, plné debat 
právě o nových fervejích a greenech, ale i čísla. 
Například našich turnajů, včetně jejich nových 
formátů, se v roce 2023 zúčastnilo na dva tisíce 
golfistů a golfistek. Děkujeme jim za sportovního 
ducha, který sem stále vnášejí.

Když už jsem zmínil soutěžní golf, mám radost, 
že nám v klubu roste už několikátá generace 
mladých hráčů, jejichž jména vídáme na předních 
postech klubových žebříčků. Před pár lety by asi 
nikoho z nás nenapadlo, že na mistrovství klubu 
mohou bodovat desetiletí hráči. Dnes je to realita.

Kromě sportovních výkonů se v Hostivaři tra-
dičně soustředíme i na golfový společenský ži-
vot. Koncem dubna se do našeho areálu vrátily 
Automobilové klenoty, v září se u nás bujaře sla-
vilo desáté výročí od založení pivovaru Hostivar. 
A třetím, tentokrát komornějším formátem negol-
fových návštěv byly komentované prohlídky naší 
Galerie Hostivař. V příštím roce nabídneme mož-
nost prohlídek děl významných českých sochařů 
i veřejnosti.

Víc z překvapení příští sezony vám v tuto chvíli 
neprozradím. Děkujeme vám za vaši přízeň, 
vaše golfové nadšení a za atmosféru, kterou 
v Hostivaři vytváříte. Věřím, že se spolu setkáme 
nejpozději na Novoročním odpalu 2024. Klidný 
adventní čas a šťastnou novou sezonu vám přeje

 
Jiří Martinka 
prezident Golf Clubu Hostivař
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Bude zima,  
bude mráz?

Není zima jako zima. Ta 
hostivařská v posledních letech 
nahrává golfistům. Jako kdyby 
věděla, že v Hostivaři všem našim 
členům, kteří uhradí členské 
příspěvky na následující rok včas, 
tedy právě teď, umožňujeme 
hrát do konce letošního roku 
zdarma. Minulou zimu jsme 
navíc díky počasí hráli až do 
poloviny února na letní greeny. 
Budou se i letos hráči z tepla 
indooru přesouvat ven? 
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Systém hry na hřišti, který jsme 
v letošní sezoně zavedli, ne-
budeme měnit ani v zimě. Vše 
zůstane tak, jak jste zvyklí. Ve 
všední dny hrajeme na 12 jamek, 
6 jamek, nebo 12 + 6 jamek, 
o svátcích a o víkendech 18 
jamek v kuse, případně zkráce-
nou verzi 9 jamek. Všichni čle-
nové mohou od listopadu platit 
příspěvky na další sezonu, jako 
poděkování za včasnou platbu 

od nás získáte hru do konce 
roku zdarma. Je jen na vás, jak 
často na hřiště zavítáte a koli-
krát si jamky obejdete.

Po celou zimní sezonu platí jed-
notný zimní ceník za zvýhod-
něné ceny a s jedním cenovým 
pásmem. Týká se hráčů, kteří 
nejsou členy hostivařského 
klubu, a bude platit i pro členy 
po skončení akce Hra do konce 
roku zdarma. Na letní greeny bu-
deme hrát, dokud počasí dovolí. 
Informace o případných ome-
zeních najdete na našem webu. 
Pokud máte ranní tee time a ne-
víte, jestli hru neznemožňuje 
námraza, můžete si také zavolat 
na recepci. 

DAVID ŠIPLA:  
CHODÍM HRÁT NA 
ŠTĚDRÝ DEN

 
Máme doma tradici. Už 
dvacet let chodíme s dcerou 
a manželkou hrát golf 
24. prosince. Obejdeme si 
pokaždé devítku na Hluboké. 
Máme štěstí, že sníh na 
Vánoce nebývá, a my tak 
můžeme jít hrát, mimo jiné 
i proto, aby nám vyhládlo 
na štědrovečerní večeři.

Jinak jakmile klesne teplota 
pod 8 stupňů, chodím 
trénovat s klienty dovnitř. 
Nemusí na sobě mít mnoho 
vrstev a svaly jsou více 
uvolněné, to je pro trénink 
potřeba. V Hostivaři máme 
velice kvalitní indoor, kde 
můžete využít golfový 
simulátor, který analyzuje 
danou ránu. Hráči tak můžou 
i sami bez trenéra analyzovat 
svůj švih. Ale vášnivým 
golfistům, kteří mají 
dostatek financí a nejsou 
vázáni na práci z kanceláře, 
doporučuju si zabalit 
a přežít zimu na Floridě — tu 
samozřejmě hala nenahradí.

Po celou zimní sezonu platí 
jednotný zimní ceník za 
zvýhodněné ceny.

Naši maršálové budou také 
rozvážet čaj nebo grog.

KDYŽ NASNĚŽÍ A MRZNE 
Až zima definitivně uhodí, před-
pokládáme, že budeme muset 
dočasně uzavřít druhou a třetí 
jamku na naší dvanáctce. Jsou 
to jamky, kam slunce v zimě 
dosáhne jen minimálně, a když 
je teplota pod nulou, bývají 
namrzlé celý den. Ostatní části 
hřiště stihnou většinou roztát 
dříve, proto se u nás v zimě bude 
hrát nejspíš na deset jamek. 
S cenou podle počasí ale v zimě 
hýbat nebudeme, někdy prostě 
budete mít štěstí a díky slunci si 
zahrajete celou osmnáctku a na 
letní greeny, jindy budou greeny 
zimní nebo některé jamky do-
časně mimo provoz.

A CO BUGGY?
Zimní omezení se týká i našich 
buggy. Jejich provoz skončí již 
s prvními chladnými dny a vy 
tak můžete počítat s tím, že vás 
při hře na hřišti alespoň zahřeje 
svižnější chůze. Naši maršálové 
budou také rozvážet čaj nebo 
grog, to je služba, která byla 
minulou zimu velmi populární. 
V Hostivaři se prostě snažíme, 
abyste si hru užili v létě, v zimě, 
v dešti nebo v pařáku a těšíme se, 
že nám ani letošní zimu nedáte 
košem. 

AKCE, KTEROU JE V ZIMĚ 
ŠKODA PROŠVIHNOUT
Kdybyste hole měli v zimě 
oprášit alespoň na jeden den, 
udělejte to 8. ledna 2024. To totiž 
pořádáme oblíbený novoroční 
odpal. Pro všechny naše členy 
je vstup zdarma, pro ostatní 
symbolických 200 Kč. Začínáme 
v 18.00 a s sebou kromě holí vez-
měte i golfový míček pro štěstí, 
ten totiž budete moct odpálit 
z naší terasy. 

Když jde zima na ruku
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Jak se v zimě 
správně obléknout?

ZBYNĚK KEMR, MAJITEL 
GOLFSHOP4YOU, OBLÉKÁ 
GOLFISTY SPOUSTU 
LET. CO RADÍ? 
Nenechte se odradit chladem 
a nepříznivým počasím. Golf 
si můžete užít i v zimě, aniž 
byste mrzli nebo trpěla vaše 
hra. Stačí se správně obléknout. 
Když dodržíte pravidlo vrstvení 
a nepodceníte výběr správného 
golfového oblečení, bude vám 
jedno, jestli sněží nebo prší. Vy 
si hru užijete. 

VRSTVENÍ 
Pro tepelný komfort je to klíčová 
věc. Začněte tím, že si obléknete 
funkční spodní vrstvu, která 
odvádí vlhkost od těla — i když 
se zpotíte, zůstanete v suchu. 
Přidejte další vrstvy pro teplo 
a komfort, vrchní oděv by vás 
měl také chránit před deštěm. 
Vrstvení vám umožní snadno 
reagovat i na měnící se teploty 
během dne.

POJĎME SI TO PROJÍT 
PODROBNĚJI:
•	 Funkční spodní vrstva

Doporučujeme termoprádlo 
z materiálů, jako je merino 
vlna nebo moderní syntetika. 
Tato vrstva má za úkol odvádět 
vlhkost od těla a udržovat vás 
v suchu. 

•	 Izolační vrstva
Pro teplo přidejte izolační 
vrstvu, například fleece nebo 
mikinu s dobrým tepelným 
izolačním potenciálem.

•	 Voděodolné  
a větruodolné vrstvy
Vrchní vrstva by měla být 
vodě- i větruodolná, platí to 
pro bundu i pro kalhoty. Toto 
oblečení k vám déšť ani vítr 

nepustí. Zimní golfové kal-
hoty by měly být navrženy tak, 
aby udržovaly teplo a záro-
veň umožňovaly volný pohyb. 
Doporučujeme vybírat kalhoty 
s izolačními vlastnostmi, které 
i v chladných podmínkách 
udrží nohy v teple. A samo-
zřejmě voděodolné. 

•	 Kvalitní zimní golfové boty
Boty nepodceňujte. Ani ta-
neční, ani golfové. V tom dru-
hém případě rozhodně inves-
tujte do zimních golfových bot. 

•	 A na co nezapomenout? 
Na teplou čepici a rukavice. 
Teplá čepice udrží váš mozek 
v teple, zejména když slunce 
nesvítí. Rukavice jsou samo-
zřejmostí, obzvláště pokud hra-
jete v mrazivých podmínkách. 

Kdy mají v GOLFSHOP4YOU 
OTEVŘENO? 

listopad—březen: 
PO—PÁ 10.00—18.00 
a v sobotu 10.00—17.00

Online kdykoliv: 
www.GOLFSHOP4YOU.cz

Když se cítíte v teple a v suchu, 
je pro vás mnohem snazší 
soustředit se na hru.

Před každou hrou si velmi ráda 
vyzkouším odpal několika 
míčků, platí to v létě i v zimě. 

HELENA BŘEZINOVÁ 
ČLENSTVÍ: GOLF CLUB HOSTIVAŘ 
HCP: 20,2 
Obdiv ke golfu objevila až v dů-
chodovém věku. Golf hraje asi 
deset roků a je to vedle lyžo-
vání, jízdy na kole a posilovny 
její hlavní sportovní a pohybová 
činnost. Naštěstí golf zaujal 
i manžela, a tak mají po hře 
dlouhé hodiny o čem povídat. 
Golf Helenu Březinovou oslovil 
natolik, že několikrát do roka 
létá s manželem za golfem i do 
zahraničí.

„Jsem velice ráda, že golfové 
hřiště v Galerii Golf Hostivař je 
podle počasí otevřeno i v zimě, 
a tak mohu aktivně sportovat po 
celý rok. Řídím se starým osvěd-
čeným rčením, že při golfu není 
nikdy špatné počasí, ale vždy jen 
špatně oblečený golfista. Lékaři 
doporučují denně nachodit de-
set tisíc kroků, takže je pro mě 
lepší se celý rok procházet po 
krásně upravené golfové ferveji 
než bezcílně parkem.

Před každou hrou si velmi ráda 
vyzkouším odpal několika 
míčků, platí to v létě i v zimě. To 
proto, že první odpal není nikdy 
ideální a je potřeba neustále tré-
novat a trénovat. Nemám spe
ciální tréninkový plán pro zimu 
ani pro léto. Pro mne je hlavní, 

že jsem v hezkém prostředí 
golfového hřiště, na zdravém 
vzduchu a v kontaktu s přáteli. 
Nejvíce se vždy těším na dvě 
obtížnější jamky č. osm a devět 
(dvě velká jezera), na kterých si 
ověřím, zda mé švihy jsou stále 
dokonalé. Jako výzvu totiž hraji 
osmičku z pánského odpaliště. 
Při zahraničních golfových ces-
tách mohu spolehlivě porovná-
vat kvalitu jamek i ferveje za-
hraničních mistrovských hřišť 
s golfovým hřištěm Galerie Golf 
Hostivař a mohu čestně prohlá-
sit, že naše hřiště v Hostivaři 
spolehlivě obstojí i v meziná-
rodní konkurenci.“

Když se řekne golfista v zimě — vybaví se 
naší recepci Helena Březinová

Správné oblečení pro golf je důležité nejen pro vaše pohodlí, 
ale také pro vaši hru.

Když se cítíte v teple a v suchu, je pro vás mnohem snazší 
soustředit se na hru a dosáhnout lepších výsledků. 
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PROČ SE VÁŠ ZÁMĚR 
S PŮVODNÍM UMÍSTĚNÍM 
SOCHY NAKONEC NEPODAŘIL?
To nevím, tyhle věci se já už 
přesně nedozvím. Vždycky 
bylo nejdřív nadšení a pak se 
to začalo nějak komplikovat. 
Praha 7 nakonec zjistila, že ten 
park vlastně obhospodařuje 
magistrát, a ten také nejdřív byl 
nadšený a pak řekli, že s tím 
místem mají jiné úmysly… Víte, 
ta socha je dobrá, bude vypadat 
dobře všude, ale jde o to, že ně-
která místa mohou její potenciál 
rozvinout víc než jiná.

MYSLÍTE, ŽE TOHLE PRAVIDLO 
PLATÍ VŽDY? ŽE DOBRÁ 
SOCHA BUDE SAMA O SOBĚ 
VYPADAT DOBŘE VŠUDE?
Špatné umístění jí někdy může 
ublížit. Nevyzní, někdy ji to 
může i zabít. Dneska se třeba 
dělají takové ty sochařské stezky, 
a to podle mě není dobře. Máte 
řadu soch, které jsou různé 
úrovně, a prostor, v němž jsou, je 
tak trochu umělý. Kdyby to byla 
jedna socha a stála někde na 
rozcestí, jako stávaly kříže nebo 
kapličky, vyznělo by to líp. Ale 
takhle jdete, tady je jedna, pak 
druhá pěkná, pak jedna trochu 
průměrná… a ty věci se mezi 
sebou začnou mlátit. Jasně, mů-
žete si ty ostatní odmyslet… Ale 
kdyby bylo umístění vybrané 
dobře, pomáhala by krajina soše 
a socha krajině. Dnes i spoustu 
původně krásných instalací 
likviduje prostá současnost. 
Náměstí, na které přijede tři me-
try vysoký a deset metrů dlouhý  
červeno-fialovo-zelený autobus… 
a někde vedle stojí socha, která 

je sice moc pěkná, ale její kon-
text už je narušený. A vy stojíte 
a snažíte se najít a představit si, 
jak to architekt a sochař tenkrát 
zamýšleli.

PAK BY ALE GALERIE POD 
ŠIRÝM NEBEM SPÍŠ MĚLA 
DÁVAT SMYSL, NE?
Pořád platí, že se spousta věcí 
dělá pěkných a umísťují se 
dobře. A funguje to. Je ale po-
třeba dát jim velký prostor, třeba 
v Německu jsou velké sochař-
ské parky. Když má člověk kliku, 
že se ta věc umístí dobře do 
nějakého prostoru, tak je to per-
fektní. V letech 1996—2002 jsme 
s Magdou Juříkovou a Honzou 
Paloušem, ředitelem hvězdárny 
v Ondřejově, do prostoru hvěz-
dárny instalovali řadu soch, jsou 
tam sochy řady autorů a také 
moje. Je tam krásná příroda 
a umění tam vypadá výborně. 
Není nad přirozený prostor. Je to, 
jako když přijdete do dobrý gale-
rie a je tam pár obrazů, na který 
se člověk těší…

Špatné umístění 
může někdy 
sochám ublížit

„Každá socha má určitý potenciál. Místo, kde je umístěná, 
ten potenciál buď rozvine, nebo nevyužije. Pro Povolané 
jsem měl původně vybraná jiná místa, jedno z nich bylo 
nahoře nad Prahou, druhé naopak na Střeleckém ostrově 
dole u Vltavy. Chtěl jsem, aby ta socha levitovala nad 
Prahou,“ říká malíř a sochař Zdenek Hůla a přiznává, že 
to, jak je socha umístěna v Galerii Golf Hostivař, zatím 
neviděl. Z fotografií, které náš rozhovor ilustrují, už 
víte, že to se změnilo a sochař své Povolané v Hostivaři 
navštívil. Náš rozhovor vznikal ještě předtím, v umělcově 
ateliéru na Malé Straně, kde pohled z okna nabízí 
neokoukatelné panorama malostranských střech.

Dnes i spoustu původně  
krásných instalací likviduje prostá 
současnost. A vy stojíte a snažíte se 
najít a představit si, jak to architekt 
a sochař tenkrát zamýšleli.
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JENŽE VĚTŠINA LIDÍ PAK ŘEKNE: 
„SEDM OBRAZŮ A CHTĚLI ZA TO 
TŘI STOVKY, TROCHU DRAHÝ, NE?“
Když ukazuju lidem svoje ob-
razy, tak se tak po čtvrtém ptám, 
chcete ještě něco vidět? Protože 
sám vím, že když chce člověk 
něco zažít, tak je to psychicky 
náročné. Vidět sto vynikajících 
obrazů je nesmysl, to pak nevi-
díte nic. Když se do takové větší 

galerie dostanu, tak se snažím 
vnímat jen to, co jsem schopen 
přijmout, a potom to ustřihnout, 
protože si zážitek nechci zničit.

TAKŽE UMĚLECKÁ GALERIE 
NA GOLFOVÉM HŘIŠTI JE 
PRO VÁS UŽ MOC?
Já si nejsem jistý, jestli celý 
koncept sochařského parku 
na golfovém hřišti není trochu 

mimo. Golfové hřiště je samo 
o sobě umělá krajina, hřiště je už 
samo sebou výtvarné dílo. A pro 
umění je dobře, když je zasazeno 
v prostředí, které je co nejvíc 
přirozené. Ať už je to příroda, 
nebo město, protože i město je 
živý organismus, má ducha a so-
cha v něm nějak působí. Nevím, 
jestli uměle tvarovaná příroda je 
zrovna ideální. Ani ty sochařské 
parky nejsou ideální, na druhou 
stranu, když dneska stojí socha 
jen tak, tak ji často někdo roz-
mlátí nebo posprejuje…

STALO SE TO NĚKTERÉMU 
Z VAŠICH DĚL?
Stalo. Mám docela hezky umís-
těnou sochu na Žižkově, na 
Kostnickém náměstí, ta socha 
se jmenuje Klenba. A už ji jed-
nou rozvrátili. Museli to zkoušet 
dlouho, než se jim to povedlo. Já 
jsem původně počítal, že ta so-
cha bude viklan, že to bude tak 
trochu zábavný, jak se nepatrně 
pohybuje. Ale pak se do ní někdo 

opřel celou svou zlobou. Vlastně 
je štěstí, že to nikoho nezabilo, 
kameny musely lítat. Tak jsem ji 
musel přidělat na pevno a už to 
prostě není viklan. Nebo Brána, 
tu mám v Řeporyjích, ta odo-
lávala pět let, než na ni někdo 
zaútočil…

MÁTE POCIT, ŽE ÚTOKŮ 
NA UMĚNÍ PŘIBÝVÁ?
Ne. To je spíš tak, že se někde 
objeví nějakej idiot, kterýho to 
rafne. Ale počet idiotů je spíš 
konstantní. Možná se stupňuje 
taková ta nenávist určité části 
národa vůči elitám, ale ta je vy-
volávána uměle. Důsledkem je, 
že si ti lidé pak řeknou: „Tohle 
se nás přece netýká, kolik že to 
stálo? S tím nemáme nic společ-
ného.“ A pak panuje ve společ-
nosti nálada, že by ty miliony 
měli dostat spíš oni. Ale to je 
všude, v celým světě…

NEMĚLO BY TOHLE UMĚT 
POMOCT ŘEŠIT KVALITNÍ 
VZDĚLÁNÍ? VY JSTE 
PŘECE UČIL NA FAKULTĚ 
I BUDOUCÍ UČITELE…
Studenti, které jsem učil, jsou 
většinou velmi dobře připra-
vení, aby takhle vzdělávat mohli. 
Ale víte, jak to dneska je. Můj 

syn učí výtvarku na gymnáziu 
a všechny hodiny, které mu dali, 
jsou až odpoledne, protože na 
to prý děti nepotřebují mozek. 
Jako by kultura a umění byly 
blbost, protože my potřebujeme 
hlavně něco vyrábět, třeba auta… 
Ale ty auta jsou pořád stejný, 
jako byly na začátku, jenom jsou 
luxusnější. Ale nikdo na nich 
nic moc nevymyslel, jasně, dá se 
tam lepší a lepší počítač… ale co 
na tom. Místo na planetě to za-
bírá čím dál víc a ani přibývající 
počet dálnic to nevyřeší. Někdo 
musí spíš vymyslet, čím to ego, 
který si řada lidí honí právě na 
autech, nahradit.

MYSLÍTE TO TŘEBA TAK, ŽE 
NEŽ MÍT JAKO SYMBOL 
ÚSPĚCHU AUTO, JE LEPŠÍ MÍT 
DOMA NA STĚNĚ DOBRÉHO 
MALÍŘE? FUNGOVALO BY TO?
Spíš myslím naučit lidi přemýš-
let, jak se mám po světě pohybo-
vat, abych si ho užíval. Neměřit 
úspěch tím, co mám a co musím 
splnit. Tenhle divnej hodnoto-
vej kolotoč si lidi nastavili sami, 
ale je to smutný a pak to končí 
tím, že nám bude někdo auta za-
kazovat, protože jinak to vyřešit 
nepůjde.

Možná se stupňuje taková 
ta nenávist určité části 
národa vůči inteligenci, 
ale ta je vyvolávána uměle.

Jako by kultura a umění byly 
blbost, protože my potřebujeme 
hlavně něco vyrábět, třeba auta… 

Když se dostanu do větší galerie, tak se snažím 
vnímat jen to, co jsem schopen přijmout, a potom 
to ustřihnout, protože si to nechci zničit.

POVOLANÍ
VOCATION
300 cm × 300 cm × 400 cm
kámen — žula, železo, sklo, 
granit 
2005—2013
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PODLE NAŠEHO POVÍDÁNÍ BYCH 
ŘEKLA, ŽE VY SÁM JSTE VELMI 
TRPĚLIVÝ ČLOVĚK. PLETU SE?
To je spíš obráceně. Přišel jsem 
na to, že určitá radost z něčeho 
je větší, když se člověk za ničím 
nežene. Taky jsem už dost starej, 
namaloval jsem spoustu obrazů 
a udělal dost soch, už ty věci 
nepotřebuju dál rozmnožovat. 
Dělám je, vlastně vždycky jsem 
je dělal, protože mě to bavilo. 
Ale dneska už mě nežene tako-
vej ten vnitřní motor „tohle mě 
napadlo, musím rychle dokon-
čit, co dělám, protože musím 
začít zkoušet něco jiného“. Mně 
je dneska jedno, že jeden obraz 

dělám rok. Teď třeba dokon-
čuju věc, kterou jsem začal 
dělat v roce '95 a pak už na ni 
neměl čas.

VYSTUDOVAL JSTE AVU. SETKAL 
JSTE SE SOCHAŘINOU UŽ TAM?
Měli jsme dva semestry mo-
delování, dělali jsme tenkrát 
nějaké portréty. Jsem malíř, ale 
i v malbě mě vždycky zajímal 
prostor, gesto… a pak mě v ur-
čitém momentě napadlo, že do 
toho prostoru vkročím trochu 
víc. Měl jsem pár nápadů, takže 
jsem se hned na úvod pustil do 
docela velký sochy. Dnes ta so-
cha stojí v Dejvicích, jmenuje se 

Pramen. To bylo v devadesátých 
letech. Naučil jsem se kame-
ničinu, odjel jsem do Liberce 
do Ligranitu, kameničinou 
naprosto nepolíbenej… Pavel 
Opočenský mi řekl, ať si koupím 
frézu, tak jsem si koupil frézu 
a tam se mi chlapi smáli. Ale na-
učil jsem se pracovat s kladivem, 
uvazovat kameny, všechno, tři 
měsíce jsem tam dělal a vyučil 
jsem se kameníkem. A pak jsem 
mimo malování přes léto praco-
val s kamenem. Vlastně někdy 
i v zimě, když bylo potřeba. Ony 
některé postupy, které použí-
vám, jsou docela rychlé, nejslo-
žitější jsou úvahy o tom, jestli 
to bude fungovat a jak to udělat. 
Ale když tohle mám, tak sa-
motná výroba je docela rychlá… 
A pak jsou zase sochy, který 
vznikají velmi zdlouhavě, to 
jsou ty pasovaný na měkký do-
tek, jako je Jehla nebo Hraniční 
kámen. To si děláte formy, 

stokrát dvěstěkrát je přiložíte 
a odsekáte, odbrousíte a pak se 
najednou vyjeví tvar a pasuje to 
dokonale. Na tom všem je hezký, 
že člověk prostě nějakou dobu 
s tím kamenem je.

BAVILI JSME SE O MÍSTECH. 
JE NĚJAKÉ MÍSTO, KDE BYSTE 
CHTĚL MÍT UMÍSTĚNOU SOCHU?
Chtěl jsem mít sochu v Jelením 
příkopu, dokonce jsem ji tam 
měl, veliký kámen, který levito-
val na sklech. Bylo to na výstavě 
Česká kamenná skulptura 90. let. 
Líbilo by se mi, aby se takhle 
vznášel nad hladinou Brusnice, 
jak se na hladině Brusnice od-
ráží obloha a nad ní kámen, to 
místo bylo perfektní. Ale nezů-
stala tam. Mám pěknou realizaci 
i v Kostelci nad Černými lesy, 
strop ve věži u kostelíka sv. Jana 
Křtitele. Taky mám moc rád 
umístění sochy svatého Jana ve 
Vlčím Dole u Zásmuk, to je so-
cha ponořená z části pod hladi-
nou potoka u barokního mostu. 
Někdy ta místa prostě vyjdou. 
Teď mám soubor Poslední 

večeře, je to dvanáct velkých ka-
menů, různě tvarovaných řezy, 
je to taková meditační socha, 
instalace, zahrada. Aktuálně je 
umístěná v Černoticích na sou-
kromém pozemku, ale hodila 
by se do nějaké rajské zahrady. 
Třeba se to podaří.

Mně je dneska jedno, že jeden obraz dělám rok. 
Teď třeba dokončuju věc, kterou jsem začal 
dělat v roce '95 a pak už na ni neměl čas.

To si děláte formy, stokrát 
dvěstěkrát je přiložíte a obrousíte 
a pak se najednou vyjeví 
tvar a pasuje to dokonale. 

ZDENEK HŮLA 

 
 

 
 
 
 
Malíř, kreslíř, sochař. 
Narozen 25. 2. 1948 v Praze, 
v roce 1972 absolvoval 
AVU. V osmdesátých letech 
byl jedním ze zakladatelů 
Galerie H, která se v letech 
1983–1989 stala významným 
centrem alternativní kultury. 
V roce 2002 habilitoval 
na VŠUP v Praze v oboru 
sochařství. Společně 
s ředitelem Ondřejovské 
hvězdárny Janem Paloušem 
a historičkou umění 
Magdalenou Juříkovou 
uspořádali v letech 
1998—2003 šest ročníků 
symposia „KAMENY 
A HVĚZDY“, díky kterému 
v parku kolem hvězdárny 
zůstala řada uměleckých 
realizací. Mimo rozsáhlé 
malířské a kreslířské dílo se 
od osmdesátých let zabývá 
i prostorovou tvorbou. 
V mnoha jeho dílech 
volně prochází malba do 
prostoru a naopak, různě 
strukturovaný prostor je 
námětem jeho maleb. Také 
se zabývá se úpravami 
zahrad, exteriérů a interiérů 
staveb. Ve své práci využívá 
řadu materiálů (kámen, 
dřevo, sklo, železo, bronz, 
keramiku), ve svých 
projektech se často pohybuje 
na hranici mezi skulpturou, 
architekturou a landartem. 
Žije a pracuje v Praze 
a v Kostelci nad Černými lesy.

Místo pro Povolané vybral 
v Galerii Golf Hostivař architekt 
Petr Kolář

Zdenek Hůla navštívil svoje 
dílo až po dokončení našeho 
rozhovoru
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Před lety se zamilovali do krásné 
lokality Ingonish v kanadské 
provincii Nové Skotsko. To 
místo mělo všechno — hory, 
moře, cyklistické traily, pláže, 
nádhernou přírodu i golfová 
hřiště. Jasně, není to úplně za 
rohem, ale sny přece nemají 
hranice. A ještě lepší je, když sny 
dostávají svůj reálný tvar. Máte 
jedinečnou šanci se přidat. 

Golf, hory, 
oceán… a vy? 
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Ráj golfistů — celkově jen na ostrově najdete osm golfových resortů

společnosti CSH, která celý 
volnočasový areál včetně kabi-
nové lanovky a mariny vlastní. 
Prvních sedm rodinných domů 
je již prodaných, nyní zahajuje 
prodej dalších sedmi nemo-
vitostí a současně také prodej 
akcií ve společnosti, která bude 
vlastnit a provozovat dalších 
pět rodinných domů. Tato první 
etapa je skvělou příležitostí, 
protože zahrnuje nemovitosti 
v nejatraktivnější lokalitě.

V prodeji je 1. etapa projektu, která se týká 
nejatraktivnější oblasti s polohou u moře

V roce 2021 dokončili stavbu 
osmimístné kabinové lanovky, teď  
staví rodinné domy

Nabízený business model má tři 
varianty a vy si můžete vybrat: 

1 Vybudujte si v Cape 
Smokey svůj 
druhý domov.

Atlantické pobřeží Kanady 
představuje stabilitu a bezpečí 
a kanadský právní systém patří 
mezi nejstabilnější na světě. 

2 Jezděte do zálivu jen 
na pár týdnů či měsíců 
v roce, tak jako na chatu.

Přesně tak můžete svou 
nemovitost vybavit a využívat. 
A co víc, v termínech, kdy bude 
vaše chata volná, ji můžete 
prostřednictvím provozovatele 
pronajmout.  

3 Investujte. 
 

Pokud cítíte příležitost využít 
prostředí Cape Smokey 
k investici, je právě teď ideální 
doba. Investujte do společnosti, 
která bude rodinné domy 
pronajímat a provozovat. 

Společnost Rodop jistě není hos-
tivařským golfistům neznámá. 
Vlastní náš areál, staví v okolí 
moderní rodinné domy, když 
půjdete na pivo do Hostivaru 
nebo pojedete na lyže do Malé 
Úpy, narazíte na ni všude. 
Rodop patří k těm, kteří dávají 
snům pevné a barevné kon-
tury. Pro kanadský projekt se 
spojili s majiteli a provozova-
teli jiného úspěšného projektu, 

turistického resortu na Lipně. 
Jejich jména, renomé a podni-
katelské úspěchy jsou v novém 
projektu Cape Smokey tou nej-
větší zárukou. Ostatní je na vás. 
Nebudeme vás přesvědčovat, 
že zas tak daleko to z Prahy do 
Kanady není, i když samozřejmě 
není, a nebudeme vás přesvěd-
čovat, že je to nereálné. Protože 
reálné to je a dokonce už se tam 
několik let staví. V těsném sou-
sedství národního parku Cape 
Breton Highlands na severový-
chodním pobřeží Kanady budují 
výše zmínění investoři areál 
Cape Smokey. Chtějí zde vybu-
dovat městečko o velikosti cca 

2 000 jednotek — domů, bytů, 
apartmánů, restaurací a služeb 
různého druhu, samozřejmě 
včetně českého pivovaru. Vzniká 
zde rekreační oblast, která 
začíná dole u moře a končí na-
hoře v horách. Lanovka, která 
umožňuje lyžování s dojezdem 
k oceánu, jezdí už teď. 

Aktuálně investoři nabízí mož-
nost spolupodílet se na vzniku 
nového města. V 1. etapě se zde 
staví 27 domů, které budou do-
končeny a zahájí provoz v roce 
2025. Investoři je budou pro-
vozovat prostřednictvím pro 
tyto potřeby založené kanadské 

Lanovka, která umožňuje lyžování 
s dojezdem k oceánu, jezdí už teď.
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Kanaďané oblast Cape Breton 
milují a poptávka po rekreačním 
bydlení zde stále přesahuje na-
bídku. Před čtyřiceti lety vzniklo 
přímo v Cape Smokey lyžařské 

středisko, které bylo jedním 
z dějišť Kanadských sportovních 
her. Pak jeho sláva postupně 
hasla a lokalita s krásnými vý-
hledy na moře a plující velryby 
se při pobytu v Cape Breton stala 
jen zastávkou na trati… Nyní 
nabírá druhý dech. Postupně 
zde vzniká letovisko, kam 
Kanaďané znovu jezdí a budou 
jezdit odpočívat, lyžovat, plach-
tit, plavat, jezdit na kole nebo 
se toulat v kanadských barvách 
podzimu. Díky počasí, které je 
velmi podobné tomu našemu, 

ať už ve střídání ročních období, 
nebo teplotních maximech 
a minimech, je využití areálu 
celoroční. To provozovatel 
podporuje celou řadou atrak-
tivních aktivit, mezi něž patří 
již zmíněná lanovka se spodní 
stanicí u oceánu. Cape Smokey 
nebude jen turistický cíl, resort 
přinese spoustu pracovních 
nabídek a stane se domovem 
až pro 3 500 lidí. Je to promy-
šlený projekt, který dodržuje 
pravidla udržitelnosti, splňuje 
ekologické nároky sousedního 

Cape Smokey má našlápnuto 
na ikonické místo, které dokáže 
využít veškeré možnosti 
nádherného prostředí.

národního parku a vzniká v dia-
logu s místní komunitou. Cape 
Smokey má našlápnuto na iko-
nické místo, které dokáže využít 
veškeré možnosti nádherného 
prostředí – hor, oceánu, lesů, je-
zera a národního parku. Můžete 
být u toho. 

Pro více informací pro-
studujte web projektu 
www.capesmokey.cz. Pokud 
vás investiční nabídka zaujala, 
kontaktujte Jiřího Sedláčka 
sedlacek@rodop.cz. 

Podívejte, jak to v Cape 
Smokey vypadá:

RÁJ GOLFISTŮ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nedaleko Cape Smokey, 
pouhých pět minut cesty 
automobilem, se nachází 
golfové hřiště Cape Breton 
Highlands Links. Pochází již 
z roku 1939 a jeho autorem 
je proslulý architekt Stanley 
Thompson, který postavil 
více než 170 hřišť v Kanadě 
a další v USA, Brazílii či na 
Jamajce. 
 
Na opačné straně ostrova si 
pro změnu můžete zahrát 
na aktuálně nejlepším 
kanadském hřišti Cabot 
Cliffs, jež znalci řadí do 
světové špičky. Celkově 
jen na ostrově najdete 
osm golfových resortů.

Tady se nemusíte rozhodovat, 
jestli lyžovat, jezdit bláznivé traily, 
putovat národním parkem, hrát 
golf nebo se plachtit na lodi 

Dechberoucí výhled, který se vám nikdy neomrzí

Na to, jaký do Cape Smokey vnesli život, se můžete podívat na oficiálním kanadském webu capesmokey.ca

Druhý dech Cape Smokey

CENÍK A MAPU VOLNÝCH DOMŮ K PRODEJI NAJDETE NA WWW.CAPESMOKEY.CZ.
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Na golfu jsem 
pečenej vařenej
Matúš Cedzo

SCHÁZÍME SE V PŮLCE ŘÍJNA, 
PRVNÍ OTÁZKA SE NABÍZÍ. JAKÁ 
BYLA LETOŠNÍ SEZONA? 
Za mě povedená. Je pravda, že 
v její určité části jsem si to ne-
myslel, ale když jsem na ni pak 
nahlížel celkově, zjistil jsem, že 
byla povedená. Letos jsem hrál 
a porovnával se s větší konku-
rencí a výsledky, kterých jsem 
dosahoval, byly dobré. Tím 
myslím i zlepšení v handicapu 
z 0,4 na +1,6 a posun v amatér-
ském žebříčku, kde jsem teď na 
36 místě. To je podle mě úspěch. 

STANOVUJETE SI NA 
SEZONU NĚJAKÝ PLÁN?
Myslíte cíle? Ano, a většinou 
si je dávám hodně ambiciózní, 
takže je pak náročné jich do-
sáhnout. Letos se mi je částečně 
podařilo naplnit, například prů-
měr ran, který jsem si stanovil, 
že bych na konci sezony chtěl 
za kolo mít. Když sečtu všechny 
výsledky a vydělím je počtem 

kol, která jsem hrál, podařilo se 
mi dosáhnout cíle 76. Předchozí 
sezonu jsem měl 79, a to je zlep-
šení o tři rány v průměru na 
kolo.  

AMBICIÓZNÍ CÍLE VÁM 
POMÁHAJÍ?  MŮŽETE 
POPSAT JAK?
Člověk má motivaci. Ví, čeho 
chce dosáhnout, k čemu se chce 
dostat, a dělá pro to všechno. 
Ten plán není jen hrát nejlíp na 
jednom daném turnaji. To je sa-
mozřejmě taky důležité. Ale díky 
tomu plánu hráč ví, čeho chce 
dosáhnout i bez srovnávání se 
s konkurencí. Vždycky jsou i dny, 
kdy to někomu na turnaji sedne 
víc… Stejně tak se třeba můžete 
posouvat díky tomu, že si po-
rovnáváte celé sezony. Protože 
si dělám statistiky pravidelně, 
přesně vím, že když vylepším 
nějakou konkrétní stránku hry, 
tak se můžu ve výsledku zlepšit 
o tolik a tolik ran. A znovu si 
můžu zpětně porovnat sezonu, 
kdy jsem hrál jiné turnaje na 
jiných hřištích a za jiných pod-
mínek. Taková čísla mi ukážou, 
jaký jsem hráč, přesněji než ak-
tuální výsledky v turnajích.

JAK DLOUHO SE SVÝMI 
ČÍSLY ZABÝVÁTE?
Takhle precizně poslední dva 
roky, protože jsem byl v regio-
nální tréninkové skupině, tam 
nás vedení tréninkového deníku 
i dokumentování toho, co jsme 
dělali na golfu, naučili. Vidím, že 
ty statistiky pomáhají, vidím, co 
mám trénovat, a ten trénink je 
najednou efektivnější, což po-
máhá zlepšení. 

MÁTE PŘEHLED, JESTLI 
SE TAKOVOU STATISTIKOU 
ZABÝVAJÍ I OSTATNÍ HRÁČI 
Z ŘAD VAŠICH VRSTEVNÍKŮ? 
Na turnajích, kde hraju, takhle 
pracuje většina hráčů. Jsou to 
hráči, kteří se mnou byli v regio
nální tréninkové skupině. Ale 
vlastně všichni hráči, kteří hrají 
golf na vyšší úrovni, si takové 
statistiky vedou, protože jim to 
řekne víc, než jestli měli dobrý, 
nebo špatný den. Přesně vidíte 
čísla, která potřebujete, a mož-
nosti se zlepšovat. 

„Já ničím jiným nežiju než golfem, přemýšlím jenom 
o golfu, i večer před usnutím myslím na golf, promítám 
si v hlavě bývalé turnaje, každou ránu, přemýšlím o tom, 
kde se zlepšit,“ říká jeden z největších hostivařských 
talentů Matúš Cedzo. Taky říká, že má rád ambiciózní 
cíle. Bude to pravda, protože právě pracuje na jednom 
z nich, studovat vysokou školu a hrát golf v Americe.

Všechen volný čas, co mám, věnuju 
tomu, abych byl lepší a lepší. 
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JAK JE PRO HRÁČE VAŠÍ 
ÚROVNĚ VYHOVUJÍCÍ 
HOSTIVAŘSKÝ AREÁL? 
Hostivař má nejlepší trénin-
kové plochy v České republice. 
Nikde jinde jsem nenašel tak 
dobrý rozsah, i v zimě se zde 
dá plnohodnotně trénovat, je 
tu indoor, putting, simulátory, 
za mě podmínky nemůžou 
být lepší. Hřiště je kratší, je to 
pouze par 68, ale je to úzké hři-
ště a já musím být technicky 
přesnější. Navíc si jamky můžu 
měnit i sám, třeba když roze-
hraju železem, prodloužím si 
druhou ránu do greenu, a abych 
dosáhl výsledků odpovídajících 
handicapu, musím hrát útočně, 
což s sebou nese větší rizika… 
Hostivař je tedy velice tech-
nické hřiště, a protože já mám 
rád technická hřiště, je pro mne 
ideální. 

STÁVÁ SE, ŽE SE VÁM NA 
TRÉNINK PROSTĚ NECHCE? 
To se stává. Ale vlastně se 
vždycky přemluvím, protože 
kdybych se tomu poddával, tak 
nebudu tam, kde jsem, a nebudu 
se posouvat. To jsou dny, kdy 
si řeknu, že jdu jako do práce, 
protože jinak je pro mne golf 
a i trénink zábava. Jdu tedy tré-
novat, ale snažím se si to v tyto 
dny udělat trošku zábavnější, 
například si zahraju nějakou 
puttovačku s kamarády nebo 
si vezmu sluchátka a jen tak si 
užívám. Normálně totiž při tré-
ninku sluchátka nepoužívám, 
protože potřebuju slyšet, jak se 
míček odráží od hole. 

KDY JSTE ZAČAL HRÁT?
V pěti letech. 

A PAMATUJETE SI, KDY VÁM 
DOŠLO, ŽE BY TO MOHLO BÝT 
NĚCO VÍC NEŽ ZÁBAVA? 
To je asi tři roky zpět. Když byl 
covid. Najednou jsem neměl co 
dělat, protože skoro všechno 
bylo zavřené. Golf ne. Takže 
jsem začal chodit každý den 
na golf. Řekl jsem si, teď půjdu 
každý den na golf… a vydržel 
jsem týden. Tak jsem si řekl, že 
dám ještě týden. Takto jsem 
vydržel měsíc a pak už jsem bez 
toho nedokázal být. Někdy v té 
době jsem se rozhodl, že chci 
být profesionální golfista a že do 
toho dám všechno. A od té doby 
jsem na golfu pečenej vařenej. 

JAKÝ JSTE NA HŘIŠTI? 
Nevztekám se. Většinou si 
zanadávám sám sobě v hlavě, 
občas, když zkazím ránu, tak si 
bouchnu holí do země. Ale ne-
házím kolem sebe hole, nemlu-
vím moc sprostě. V porovnání 
s jinými spoluhráči, myslím, pů-
sobím velice klidně. Nechávám 

si emoce pro sebe a snažím se 
s nimi vypořádat po hře. Je to 
výsledek spolupráce s mentální 
koučkou, naučit se, jak zvlá-
dat stres, adrenalin, naštvání 
a celkově všechny nálady, které 
by mě mohly ve hře limitovat. 
Způsobů, jak s tím pracovat, je 
celá řada. A je to velmi důležité, 
protože pak se zase uvolníte 
a můžete hrát v klidu. Většina 
lidí zvolí to nejjednodušší, a to 
naštvat se na místě. Ale s tako-
vými lidmi pak nikdo nechce 
moc hrát, protože s nimi není 
pohoda. 

A JAK EMOČNĚ NÁROČNÉ 
JSOU NAOPAK SITUACE, KDY 
SE DAŘÍ A VY VÍTE, ŽE TO 
MŮŽE BÝT HODNĚ DOBRÉ? 
Tento tlak je mnohem příjem-
nější. Já strašně analyzuju 
věci, a tak mám přesně spočí-
táno, že když půjdu tolik a tolik 
ran, zlepším handicap o tolik 
a o tolik, případně se posunu na 
určité místo v žebříčku a vůbec 
všechno možné. Taky ale vím, 

že když si člověk řekne, teď to 
hlavně nepokazit, tak to větši-
nou pokazí, protože si změní dy-
namiku hry. Ale když je den, kdy 
člověk hraje svůj životní golf, 
tak mu všechno vychází a on 
nic z toho, co jsem řekl, neřeší. 
Dostane se do stavu, kterému 
se říká flow, hraje a nepřemýšlí, 
jak a co, a nic nepočítá. Mně se 
to v této sezoně podařilo mini-
málně dvakrát a přinesl jsem 
životní výsledky. Ani golfistům, 
kteří jsou na vyšší úrovni, se to 
nepodaří často. Je to prostě ži-
votní golf.  

KOLIK ČASU GOLFU DÁVÁTE? 
KDYŽ JSEM SE PTALA 
VAŠEHO TATÍNKA, TAK 
ŘÍKAL, ŽE VEŠKERÝ.
Podle toho, jak si píšu trénin-
kový deník, vím, že jsem na 
golfu v průměru 2,5 hodiny 
denně. To je ale jen průměr, 
číslo, které vyjde, když vydělím 
součet hodin počtem dní v roce. 
Protože jsou ale samozřejmě dny, 
kdy na golfu nejsem, je čas, kdy 
tam naopak jsem, obvykle delší 
a vychází na čtyři až pět hodin. 
Všechen volný čas, co mám, 
věnuju tomu, abych byl lepší 
a lepší. Takže táta má pravdu.  

JSOU PRO VAŠI KARIÉRU 
DŮLEŽITÉ I DALŠÍ AKTIVITY, 
DOPLŇKOVÉ SPORTY?
V zimě chodím dvakrát týdně 
s osobním trenérem do fitka, 
přes sezonu na to není úplně 
čas. I když to je jedna z věcí, co 
chci na příští rok změnit. Na jiné 
doplňkové sporty už čas nemám. 
V sezoně, když se sejde hodně 
turnajů, mívám mezi nimi 
volno maximálně dva tři dny.  
A každý turnaj jsou tři dny na 
hřišti a cvičné kolo, takže čtyři 
dny hry. Tělo si potom musí dát 
malou pauzu, aby si odpočinulo, 
jinak se budou horšit výsledky. 
Jednou až dvakrát za měsíc mám 
fyzioterapii a také spolupracuju 
s mentálním koučem. S ním ře-
ším svoje nastavení, přípravu na 
další turnaje a podobně.  

Hostivař je úzké hřiště, za mě 
ideální. Mám rád technická hřiště.

Týmovky jsou super v tom, 
že dávají možnost sdílet 
radost s ostatními.

JEZDÍTE NA TURNAJE I DO 
ZAHRANIČÍ? KAM VŠUDE JSTE 
SE S GOLFEM PODÍVAL?
S golfem jsem se podíval na 
spoustu míst — po Evropě, do 
Ameriky, do Dubaje… Ale s vý-
jimkou turnajů na Slovensku 
zatím jen rekreačně, jezdíme 
s rodinou na golfové dovolené. 
Postupně však plánuju start na 
evropských turnajích rozší-
řit, chci začít už příští sezonu. 

Domácí i zahraniční turnaje plá-
nuju společně s rodiči, to je moje 
nejdůležitější část týmu, a kon-
zultuju je samozřejmě i s trené-
rem. Snažím se vybrat takové, 
které mě budou posouvat dál. 
Letos jsem hrál první profesio-
nální turnaje tady v ČR, byly to 
turnaje s dospělými hráči, příští 
rok bych si chtěl vyzkoušet tako-
véto turnaje i v zahraničí. 

JSTE, POKUD VÍM, OPORA 
HOSTIVAŘSKÝCH REPRE TÝMŮ. 
JAK BERETE TYHLE ZÁPASY, 
JE TO TRÉNINK, HOBBY…? 
Baví mě to. Přiznám se, že ještě 
radši bych hrál za repre ČR, to 
je mimochodem taky jeden 
z mých dalších cílů, ale jsem rád 
za jakoukoliv týmovou soutěž, 
je to prostě zábava. Baví mě hrát 
za reprezentaci v extralize, kde 
jsem měl možnost hrát i proti 

profíkům, mám rád mládež-
nické turnaje, kde se můžu po-
rovnávat s ostatními vrstevníky. 

ŘÍKÁTE, ŽE JSTE VELMI 
SOUTĚŽIVÝ. NENÍ PAK TÝMOVÁ 
SOUTĚŽ ZBYTEČNÝ STRES, 
PROTOŽE JSTE ODKÁZANÝ 
I NA VÝKONY SPOLUHRÁČŮ? 
Týmovky jsou super v tom, že 
dávají možnost sdílet radost 
s ostatními. V individuálních 
turnajích jsme pořád soupeři, 
i když si fandíme, rivalita trvá. 
A pak je týmovka fajn v tom, 
že táhneme za jeden provaz, 
když se jednomu nedaří, tak ho 
ostatní podrží. Mám radši jam-
kovky, víc mě to baví. A líbí se 
mi, že když donesu nějaký bod, 
tak se celý tým uvolní a hraje líp.  
Je to pro mě něco jako pro pro-
fesionály Ryder Cup.  A k tomu, 
na co jste se ptala, samozřejmě, 
že všichni doufáme, že i ostatní 
budou hrát dobře. Ale když se 
někomu nedaří, mají všichni po-
chopení, že to nemusí vždycky 
vyjít. 

MĚL BYSTE NA ZÁVĚR 
JAKO „DĚTSKÝ TALENT“ 
NĚJAKOU RADU PRO RODIČE 
MALÝCH GOLFISTŮ?  
Podporovat dítě a nikam ho 
netlačit, protože jinak nebude 
mít dítě z golfu radost. Bude 
možná lepší a lepší, ale pak se to 
najednou zastaví a hráč skončí. 
A měl bych radu i pro hráče: 
Obětovat golfu všechno, co se 
dá. Mít ambiciózní cíle a být na 
golfu pečenej vařenej. 

Jméno: Matúš Cedzo 
Věk: 16 
HCP: +1,6 
Golfový vzor: Rory McIlroy
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Je to hra
Někdy je napínavá do 
posledního puttu. Jindy už 
v půli víte, že vítězství bude 
vaše. Někdy stačí víkend 
a je rozhodnuto, jindy je 
to nervák na celou sezonu. 
K vrcholovým soutěžím 
prostě patří jamkovka, stejně 
jako hra na rány. Jsou to ty 
nejlepší disciplíny, a proto 
každý rok vyhlašujeme 
mistra i mistryni v každé 
z nich. Kdo tedy jsou 
ti, kteří zahráli nejlépe 
v roce 2023? Seznamte se 
s držiteli klubových trofejí.
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Katka začala hrát golf ve čty-
řech letech, kdy jí rodiče koupili 
malý bag. Bavilo ji doťukávat 
míčky, když mamka nedala putt. 
Pořádně se do golfu ale obula až 
před třemi lety a začala trénovat 
skoro denně. Už v roce 2021 zís-
kala titul mistryně klubu na rány 
jak v juniorské, tak v ženské ka-
tegorii, to ale ještě pod hlavičkou 
Golf Clubu Praha. Letos se poprvé 
stala královnou Hostivaře.

JAK JSTE SE NA MISTROVSTVÍ 
PŘIPRAVOVALA?
Hrála jsem turnaje celé léto, na 
mistrovství jsem se speciálně 
nepřipravovala. Vždy se snažím 
hrát co nejlépe. Den před tur-
najem jsem si šla zahrát cvičné 
kolo s Davidem Marečkem, který 
vyhrál mistra klubu. Očividně to 
zafungovalo.

JAK SE VÁM HRÁLO? POPIŠTE 
PROSÍM SVOJI HRU.
Držela mě stabilní dlouhá hra, 
s krátkou jsem trochu bojo-
vala. S prvním kolem jsem byla 
spokojená, zahrála jsem 66 ran. 
V druhém kole jsem se snažila 
hrát na jistotu, bohužel pár chyb 
přišlo, nepadaly putty. Nakonec 
jsem ale náskok čtyř ran z prv-
ního kola udržela.

S KÝM JSTE ŠLA VE FLIGHTU? 
JAKÁ BYLA ATMOSFÉRA?
První den jsem hrála jen 
s Lindou Frýbertovou, Kačka 
Dolečková se omluvila ze zdra-
votních důvodů. S Lindou jsme 
kamarádky z výkonnostky, měla 
jsem pocit, že nehrajeme tur-
naj, ale jdeme si jen tak zahrát, 
atmosféra byla skvělá. Druhý 
den jsem šla ve flightu se Sofčou 
Chramostovou a Natkou Pfleger. 
Byla znát lehká nervozita, i tak 
jsme se snažily bojovat a vzá-
jemně se podporovat.

BYL NĚJAKÝ MOMENT, KDY ŠLA 
VAŠE PSYCHIKA KE DNU? JAK 
JSTE SE S TÍM VYROVNALA?
Ano, byl. Na patnácté jamce 
jsem skončila druhou ranou 
pod hranou bunkeru, těžko jsem 
se z něj vyhrála ven a na jamce 
připsala triple. V hlavě mi běžela 
myšlenka, že to již nelze vrátit. 
Snažila jsem se co nejvíce zkon-
centrovat na další ránu.

JAKÝ MOMENT Z CELÉHO 
MISTROVSTVÍ POVAŽUJETE 
ZA TEN NEJPOVEDENĚJŠÍ?
V sobotním kole jsem na šest-
nácté jamce zahrála drive až 
na green, eagle mi unikl jen 
o vlásek.

CO BY MĚL REKREAČNÍ 
GOLFISTA DĚLAT, ABY SE Z NĚJ 
JEDNOU STAL MISTR KLUBU?
Najít si dobrého trenéra. Sama 
trénuji již deset let se Zuzanou 
Mašínovou. Poctivě trénovat, 
vytrvat, pokud se zrovna nedaří. 
A hlavně chtít — když se chce, 
všechno jde.

JAK SE VÁM HRAJE 
HOSTIVAŘSKÁ OSMNÁCTKA? 
KTERÉ JAMKY JSOU ZA VÁS 
TOP A KTERÉ ZASE NAOPAK 
DOKÁŽÍ POTRÁPIT?
Hřiště je krásné, ale hodně tech-
nické. Mě několikrát potrápily 
jamky dvě a tři, které jsou na za-
čátek hry celkem obtížné. Nově 
vytvořených 6 jamek vzadu 
mám hodně ráda, jsou skórovací. 
Nejraději mám jamku číslo de-
set, většinou hraju birdie, občas 
se zadaří i eagle.

JAKÝ MÁTE VZTAH K HOSTIVAŘI 
— POŘÁD VÁS TO U NÁS BAVÍ?
Baví a moc, hraju tu ráda. 
Hostivař reprezentuji prvním 
rokem, tohle místo mi přirostlo 
k srdci jak díky kamarádům 
z výkonnostky i z extraligy, tak 
samozřejmě i díky skvělému tré-
ninkovému zázemí — kvalitní 
hřiště včetně akademie, indoor 
přes zimu je neocenitelný. I díky 
tomu jsem letos hrála svůj nej-
lepší golf.

Hostivař je jedno z mých 
nejoblíbenějších hřišť. Určitě to 
není hřiště nejdelší ani nejtěžší, 
ale i tak dokáže potrápit.

Golf začal hrát před patnácti lety 
víceméně náhodou, a to jen proto, 
že měl hřiště blízko domova, 
a tak ho tam rodiče na zkoušku 
přivedli. David vydržel, odhod-
lání mu nezkazilo ani v loňském 
roce nevydařené druhé kolo, kde 
kvůli druhé jamce na titul nedo-
sáhl. O to větší radost měl, když 
to letos cinklo.

JAK JSTE SE NA MISTROVSTVÍ 
PŘIPRAVOVALI?
Po velmi dlouhé sezoně už jsem 
byl na přelomu srpna a září una-
vený, a proto jsem si nejprve dal 
týden před mistrovstvím tři dny 
od golfu úplnou pauzu. Potom 
jsem od neděle každý den tré-
noval a v pátek jsme si s Kačkou 
Šmolíkovou, která se také 
stala mistryní klubu, šli zahrát 
cvičné kolo, které se evidentně 
vyplatilo.

JAK SE VÁM HRÁLO? POPIŠTE 
PROSÍM SVOJI HRU.
Velmi dobře. Hrál jsem velmi 
dobrý a vyrovnaný golf bez vel-
kých chyb. Skvěle jsem putto-
val, takže když už jsem udělal 
nějakou chybu v dlouhé hře, tak 
jsem to většinou dokázal zachrá-
nit dobrým puttem.

S KÝM JSTE ŠEL VE FLIGHTU? 
JAKÁ BYLA ATMOSFÉRA?
První den jsem šel s Lukášem 
Brodou a Pepou Reischigem 
a druhý den s hostivařskými 
matadory Davidem Štroufem 
a Tomášem Kotkem. Atmosféra 
byla oba dva dny velice uvol-
něná, i když druhý den byla 
pochopitelně více sportovní, jak 
se dalo očekávat od závěrečného 
flightu.

BYL NĚJAKÝ MOMENT, KDY 
ŠLA VAŠE PSYCHIKA KE 
DNU? CO SE STALO A JAK 
JSTE SE S TÍM VYROVNAL?
Po většinu druhého kola jsem si 
držel stabilní vedení, a to až do 
předposlední jamky. Tam jsem 
ale zahrál bogey. Když jsem na 
poslední jamce přidal dokonce 
triple bogey, tak jsem byl na 
jednu stranu zklamaný z po-
kažené jamky, ale díky tomu, 
že jsem měl dostatečně velké 
vedení, tak mě ani tato krize ne-
připravila o titul. I když skvěle 
hrající Lukáš Broda, který hrál 
v neděli -5, nakonec zaostal jen 
o jedinou ránu.

JAKÝ MOMENT Z CELÉHO 
MISTROVSTVÍ POVAŽUJETE 
ZA TEN NEJPOVEDENĚJŠÍ?
Asi to budou závěrečné dva 
putty na osmnácté jamce, kdy 
po trefené vodě z odpaliště jsem 
musel zahrát asi ze čtyř metrů 
dva putty do triple bogey na ví-
tězství. To se nakonec povedlo.

CO BY MĚL REKREAČNÍ 
GOLFISTA UDĚLAT, ABY SE Z NĚJ 
JEDNOU STAL MISTR KLUBU?
Každý golfista vám asi řekne, 
že hodně trénovat. To ale není 
všechno. Důležité je si golf také 
užívat, nebýt na sebe příliš 
tvrdý a nemít zbytečně velká 
očekávání.

JAK SE VÁM HRAJE 
HOSTIVAŘSKÁ OSMNÁCTKA? 
KTERÉ JAMKY JSOU ZA VÁS 
TOP A KTERÉ ZASE NAOPAK 
DOKÁŽÍ POTRÁPIT?
Hostivař je jedno z mých nejob-
líbenějších hřišť. Určitě to není 
hřiště nejdelší ani nejtěžší, ale 
i tak dokáže potrápit. Pro mě 
je to ideální hřiště na trénink, 
a to, že ho mám jen pět minut 
pěšky od domu, je jen bonus. 
Nejraději mám jamku číslo de-
set, velmi krátký čtyřpar, kde 
se dá na green útočit dlouhým 
železem a zahrát třeba i eagle. 
Zato nejhoršími jamkami jsou 
pro mě osmička s velmi těžkým 
členitým greenem a závěrečná 
osmnáctka, kde je rána na green 
velmi nepříjemná, zvlášť pokud 
třeba bojujete o titul.

JAKÝ MÁTE VZTAH K HOSTIVAŘI 
– POŘÁD VÁS TO U NÁS BAVÍ?
Pro mě se stal Hostivař tako-
vým druhým domovem, máme 
tady skvělou partu hráčů, ať 
už mladších z výkonnostní 
skupiny, nebo z ligových týmů. 
Samozřejmě také nemůžu opo-
menout zaměstnance areálu 
a areál samotný. Poskytuje 
skvělé podmínky.

Hostivař reprezentuji 
prvním rokem, tohle místo 
mi přirostlo k srdci.

David Mareček
MISTR KLUBU VE HŘE NA RÁNY | HCP 0,5

Kateřina Šmolíková
MISTRYNĚ KLUBU VE HŘE NA RÁNY | HCP 0,7
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JAKÉ BYLY ZÁPASY V PRŮBĚHU 
CELÉ JAMKOVKY? KTERÝ 
A S KÝM BYL NEJTĚŽŠÍ A PROČ?
Kontinuální napětí. Souboj na 
každé jamce. O každou ránu. 
Všechny zápasy byly vyrovnané 
a po celou hru panovala dobrá 
nálada. Všechny jsme si přály 
dobré výsledky a motivovaly 
jsme se navzájem, abychom 
hrály náš nejlepší golf. Z mého 
pohledu nejtěžší jamkovka byla 
proti Kačce Dolečkové. Hra byla 
neskutečně vyrovnaná a výhru 
rozhodla až poslední jamka.

JAKÝ BYL POSLEDNÍ ZÁPAS?
Poslední zápas, na který nám 
bohužel nepřálo počasí, jsem šla 
s Anežkou Pavlíčkovou. I přesto 
ve flightu byla pozitivní nálada 
a jamkovku jsme si obě moc 
užily. Určitě jsem na sobě cítila 
jistý tlak. Věděla jsem, že obha-
juji titul potřetí v řadě. Zápas 
skončil 4/3, skončily jsme po 
devíti jamkách.

BYL NĚJAKÝ MOMENT, KDY ŠLA 
VAŠE PSYCHIKA KE DNU? JAK 
JSTE SE S TÍM VYROVNALA?
Snažím se na sebe nevytvá-
řet tlak, ale ne v každé situaci 
je to lehké. Jak se blížily po-
slední jamky v zápase s Kačkou 
Dolečkovou, napětí stoupalo 
a chtěla jsem vyhrát co nejdříve. 
To mě ale psychicky rozhodilo 
a z mého dvoujamkového vedení 
jsme šly na předposlední jamku 
s vyrovnaným skóre. Abych se 
pocitu zbavila, snažila jsem se 
skóre vypustit z hlavy a hrát, jak 
nejlépe umím, díky tomu jsem 
vyhrála předposlední jamku. 
Poslední jamku jsem výsledek 
jen udržela.

JAKÝ MOMENT Z CELÉHO 
MISTROVSTVÍ POVAŽUJETE 
ZA NEJPOVEDENĚJŠÍ?
Jsem na sebe neskutečně pyšná, 
že jsem dokázala ovládnout 
klubové mistrovství tři roky po 
sobě. Určitě jsem na sobě cítila 
větší tlak v každém kole, protože 
jsem si moc přála titul obhájit. 
Jsem neskutečně ráda, že se mi 
to povedlo.

CO BY MĚL REKREAČNÍ 
GOLFISTA DĚLAT, ABY SE Z NĚJ 
JEDNOU STAL MISTR KLUBU?
Vytrvalost, pravidelný trénink, 
ambice být lepší a hlavně po-
kora. Umisťovat se a vyhrávat 
nejde ze dne na den. Golfista 
musí být trpělivý a věřit svým 
snům, které se s poctivým tréno-
váním splní.

JAK SE VÁM HRAJE 
HOSTIVAŘSKÁ OSMNÁCTKA? 
Hřiště je ve skvělém stavu. 
Každá jamka je něčím výji-
mečná, ale má nejvíce oblíbená 
je třináctá jamka. Krátký třípar, 
dolů z kopce a nádherný výhled 
na hřiště. Naopak trojka je pro 
mě nejtěžší jamka na hřišti. 
Zleva kopec a voda, zprava rokle 
a stromy. Velmi náročná jamka 
na psychiku.

JAKÝ MÁTE VZTAH K HOSTIVAŘI 
— POŘÁD VÁS TO U NÁS BAVÍ?
Hostivař je pro mě srdeční 
místo, kde jsem začala s golfem. 
Pamatuji si, jak jsem na Hostivař 
přišla v sedmi letech a měla svůj 
první trénink. Strašně mě to 
nadchlo a řekla jsem si, to je ten 
sport, který bych hrozně ráda 
dělala i do budoucna. Trénování 
v Hostivaři mě hrozně baví, 
protože z mého pohledu je to 
jedno z nejlepších tréninko-
vých zázemí v Čechách. Také tu 
mám super golfové parťáky, se 
kterými moc ráda trénuji a ráda 
s nimi trávím čas.

Nela Trávníčková
MISTRYNĚ KLUBU VE HŘE NA JAMKY | HCP +1,4

Golfista musí být trpělivý 
a věřit svým snům, které se 
s poctivým trénováním splní.

Nelino jméno není na pohárech 
mistrů klubu žádným nováčkem. 
Letos je to potřetí v řadě, co 
vyhrála mistrovství na jamky 
v Hostivaři. Zároveň kralovala 
i na Černém Mostě, kde letos vy-
hrála mistrovství klubu na rány. 
V roce 2021 se jí v Hostivaři po-
vedlo ovládnout oba tituly — jak 
na jamky, tak na rány. Desetileté 
zkušenosti a plusový handicap 
letos Nele přály v jamkovce.

JAKÉ BYLY ZÁPASY 
V PRŮBĚHU CELÉ JAMKOVKY? 
KTERÝ BYL NEJTĚŽŠÍ?
Všechny zápasy jsem hrál 
s hráči, které znám, a každý 
byl odlišný a náročný v něčem 
jiném. Zejména poslední dva. 
Souboj s Davidem Štroufem byl 
velmi obtížný. David je skvělý 
hráč, a i když mu začátek ne-
vyšel, tak pak pořádně zabral 
a velmi mě potrápil. Zápas jsme 
rozhodli až na poslední jamce, 
na kterou jsem šel s vedením 
o jeden bod. Finálový zápas byl 
nejenom obtížný po psychické 
stránce, ale zároveň i po té herní. 
Naštěstí se mi dost dobře po-
vedlo zahnat myšlenku na titul. 
To mi pomohlo soustředit se na 
každou ránu zvlášť a odlehčilo 
mi to ruce.

JAKÝ BYL POSLEDNÍ ZÁPAS?
Poslední zápas jsem hrál proti 
Pepovi Reischigovi. Byla to pří-
jemná hra a celý souboj probí-
hal v přátelském duchu. Pepa 
je skvělý putter a to prokázal 
několikrát i v průběhu boje. Po 
deváté jamce jsme byli dormie, 
bohužel na desítce nás už za-
stihla tma a začaly být trochu 

mokré greeny. To způsobilo, 
že se na míček rychle lepil 
písek a já zahrál trojputt asi 
z pěti metrů a jamku prohrál. 
Pepa ale na další jamce za-
hrál z odpaliště drive, který 
jsme nakonec nenašli. Tam 
skončil náš zápas.

BYL NĚJAKÝ MOMENT, KDY 
ŠLA VAŠE PSYCHIKA KE DNU?
Chvilkami jsem byl hodně 
nervózní, naštěstí jsem se 
tím nenechal stáhnout. Co mi 
celkem pomohlo, bylo sou-
středit se zvlášť na každou 
ránu, a ne na výsledek hry.

JAKÝ MOMENT Z CELÉHO 
MISTROVSTVÍ POVAŽUJETE 
ZA TEN GOLFOVĚ 
NEJPOVEDENĚJŠÍ?

Výhra finálového zápasu a po-
depsání skóre na recepci. Také 
vypůlení desáté jamky v zápasu 
proti Davidovi Štroufovi s ea-
glem. Dávos zahrál krásnou ránu 
železem na střed greenu. Mně 
se povedl hybrid cca 1,5 m od 
jamky. Musím uznat, věřil jsem, 
že mám šanci tu jamku vyhrát. 
Když ale David asi z dvanácti 

metrů svůj putt zasadil, pěkně 
jsem znervózněl. Moje prosba 
„To mi už dáš, viď?“ se sice mi-
nula účinkem, ale naštěstí můj 
putt ne.

CO BY MĚL REKREAČNÍ 
GOLFISTA DĚLAT, ABY SE Z NĚJ 
JEDNOU STAL MISTR KLUBU?
Pořádně trénovat. Krátká hra je 
velmi důležitá, ale dobré je, že se 
ji člověk může naučit sám bez 
velké pomoci. Příhry a putty, to 
je, čemu by se golfista měl podle 
mého názoru věnovat nejvíce.

JAK SE VÁM HRAJE 
HOSTIVAŘSKÁ OSMNÁCTKA? 
KTERÉ JAMKY JSOU ZA VÁS 
TOP A KTERÉ ZASE NAOPAK 
DOKÁŽÍ POTRÁPIT?
Nejraději mám původní jamky. 
Dvojka a trojka jsou velmi úzké 
a mají složité dvoupatrové 
greeny. Rána z odpaliště na po-
slední jamce umí také pěkně 

potrápit. Osobně se snažím pro-
jít od první jamky až do prvního 
odpalu na čtvrté jamce co nej-
lépe, pak se hřiště otevírá, a po-
kud se neudělají zbytečné chyby, 
není už tak zrádné.

JAKÝ MÁTE K HOSTIVAŘI VZTAH 
— POŘÁD VÁS TO U NÁS BAVÍ?
Baví! Hostivař je pro mě srd-
cová záležitost. Upřímně? U nás 
v Hostíku trávím více času 
než doma. Jsou zde prima lidé 
a máme super tým a partu, za 
což jsem rád. Zároveň zde máme 
ideální podmínky pro trénink.

 Když se stavělo golfové hřiště, koukal se jako tříletý přes plot. Na 
golf ho to prostě táhlo. Přemluvil rodiče, aby ho přihlásili na dětské 
kurzy. Oni mysleli, že až Denis zjistí, že to není jen o sbírání míčků, 
tak ho to přestane bavit. On věděl, že nepřestane. A nepřestalo. Už 
šestnáct let mu v těle koluje golfová krev.

Denis Kalina
MISTR KLUBU VE HŘE NA JAMKY | HCP +0,1

Příhry a putty, to je, čemu by 
se golfista měl podle mého 
názoru věnovat nejvíce.
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I když byl Petr díky přírůstkům 
soch a instalací nucen dostudo-
vávat si spoustu informací a do-
tvářet scénář prohlídky téměř za 
pochodu, na dva okruhy získal 
unikátní spojence. Prohlídek se 
totiž zúčastnili sami autoři, a to 
Jakub Flejšar a Lukáš Rais, kteří 
přidali spoustu dalších infor-
mací a historek, o něž nebudete 
ochuzeni ani napříště, protože 
Petr je okamžitě začlenil do 
svého vyprávění. 

Pokud vás zajímá, zda na pro-
hlídky chodí více golfisté nebo 
milovníci umění, přijďte se po-
dívat. Dotazy a aktivita účast-
níků jsou proměnlivé, od otázek 
z čeho jsou sochy vyrobené, 
kolik váží, jak se to vlastně vy-
rábí a za kolik se prodávají až 
po odbornější debaty, nebo do-
konce poznatky o jednotlivých 
dílech nebo autorech. Tomu jde 
naproti i výklad, takže se během 
procházky dozvíte třeba právě to, 
kde ještě jinde můžete realizace 
jednotlivých autorů potkat.

I když od plánu otevřít jednou 
galerii na hřišti i pro indivi-
duál​ní prohlídky zatím neus-
tupujeme, aktuálně to není na 
pořadu dne. Prohlídka probíhá 
vždy s průvodcem a celá skupina 
se hřištěm pohybuje na bugi-
nách, pro něž je vždy potřeba 
mezi návštěvníky najít dosta-
tek řidičů. Co jsme schopni ale 
nabídnout už nyní, je menší 
prohlídkový okruh pro chodce, 
kteří by buginy použít nechtěli. 
Připravíte se tím sice o mož-
nost projet hřiště celé a vidět 
na vlastní oči úplně všechny 
instalace, ale pokud by taková 
prohlídka vyhověla vašemu 
naturelu lépe a našlo se pro ni 
dost zájemců, jsme, jak se již 
ukázalo, schopni vyhovět i tako-
vému přání. V zimních měsících 
prohlídky Galerie Golf Hostivař 
probíhat nebudou, ale na jaře se 
k nim rozhodně vrátíme. Těšíme 
se, že vás opět přilákají a využi-
jete je třeba i k pozvání vašich 
negolfových přátel.

Když jsme v červnovém magazínu v rámci oslav výročí klubu 
vypsali také dva termíny pro exkurzi a komentovanou prohlídku 
Galerie Golf Hostivař, kterou jsme nazvali ArtDrive, byli jsme 
zvědaví, zda všechna místa obsadíme. Ale že váš zájem bude 
takový, že budeme ještě během léta muset dalších osm termínů 
přidat, to nás nenapadlo ani ve snu. Máme radost, že vás tyhle 
naše akce „na pomezí“ golfu a něčeho jiného, ať už jde o běhání, 
veterány nebo koncerty, baví, a hřeje nás u srdce, že vás umění 
na našem hřišti zajímá. Zasloužíte si odměnu! A tou bude, že 
ani s prohlídkami, ani s novými instalacemi nepřestáváme. 
Příští sezonu budeme pokračovat, i když s trochu upraveným 
scénářem.

Překvapení 
sezony
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Milena Dufková
Děkuji za vynikající provedení 
galerií na golfu. Nevím, jak 
máte nastavenou stupnici 
pro hodnocení, ale určitě 
Vám mohu dát za dnešek 
nejvyšší známku :-)

Roman Málek
Musíme říci, že akce byla 
velmi pěkná a zajímavá. 
Kdyby sluníčko svítilo 
krapet  více, bylo by to ještě 
lepší. Po akci jsme dali 
i dobrou večeři v klubovně 
a moc se nám líbilo.

	 Irena Hauptvogelová 
na svůj FB profil 
napsala: 

Hlavní maršál se o výtvarné 
umění, zvláště land art 
zajímá víc, než by člověk 
od golfisty čekal, a nedivila 
bych se, kdyby Golf Hostivař 
vstoupil do knih rekordů — 
nejvíce uměleckých objektů 
na osmnáctijamkovém hřišti.

Silvie Marinovová 
 
 
 
 

 
 
 
 

Chtěla bych vám poděkovat 
za skvěle prožité včerejší 
odpoledne na hřišti jinak, 
než jsem zvyklá; s uměním 
a skvělým slovním 
doprovodem a organizací 
akce. Kamarádka si to užila 
a pěla na vás chválu.

Michal Narovec
Chtěl bych poděkovat za 
úžasný zážitek, komentovaná 
prohlídka byla skvělá. Teď 
si při hře člověk uměleckých 
děl bude více všímat.

Marta Ustrnulová
Děkuji za skutečně skvěle 
provedenou komentovanou 
prohlídku dne 19. července 
2023 na golfovém hřišti 
v Hostivaři za přítomnosti 
pana Jakuba Flejšara, 
sochaře, a nesmím 
zapomenout ani na pana 
architekta Petra Koláře. 
Děkuji za mnohé informace, 
které jsem měla možnost 
získat, a tak se obohatit. 
Děkuji. Tolik zajímavostí 
jsem se dozvěděla za 
dvě hodiny. Super. 

Věra Procházková 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ještě jednou jsem vám 
chtěla poděkovat za 
včerejší prohlídku, bylo 
to úžasné, maminka i já 
jsme byly nadšené! :-D 
Kromě kulturního zážitku, 
maminka nikdy nebyla na 
golfovém hřišti a díky vám 
se jí všechno moc líbilo! :-)

Líbilo? Líbilo! Přečtěte si sami

Už letos během léta přibylo v ga-
lerii hned několik instalací, a tak 
si náš průvodce Petr Mikulenka 
musel trasu neustále upravo-
vat. Jak sám říká, ani jednou 
nebyl okruh stejný. Potvrdit by 
to mohla třeba partička, kterou 
po hodině prohlídky vyhnala 
ze hřiště bouřka. K překvapení 
(a radosti) průvodce totiž velká 
část účastníků využila náhradní 
termín a přišla na exkurzi ještě 
jednou. 

V zimních měsících prohlídky 
Galerie Golf Hostivař probíhat 
nebudou, ale na jaře se 
k nim rozhodně vrátíme.



Dětské zimní 
golfové kurzy
Dětské zimní golfové kurzy potrvají šest-
náct týdnů, hrajeme od půlky listopadu do 
15. března 2024. Kurzy jsou pro děti od 6 do 
15 let, a protože je ještě pár míst volných, mů-
žete vy, tedy spíš vaše dítě, naskočit i doda-
tečně. Poměrnou část za kurzovné vám pří-
padně odečteme. Více na našem webu nebo 
u Andrey na kurzy@golfhostivar.cz.

Mikuláš
I letos nás čeká mikulášská nadílka, a to 
v úterý 5. prosince od 15.00. Pro naše malé 
golfisty, ale i další zájemce o prožití netra-
diční mikulášské zábavy jsme připravili 
odpoledne plné zábavy a soutěží. Připravte si 
s dětmi  básničky a písničky a také malou na-
dílku, Mikuláš se svými pomocníky andělem 
a čertem zase přinesou nůši, berlu a knihu 
hříchů. Akce proběhne od 15 do 17.30 hodin 
v klubovně. Podmínkou je registrace předem, 
a to na adrese kurzy@golfhostivar.cz,  nej-
později do pondělí 4. 12. do 10 hodin. Poplatek 
činí 200 Kč/dítě a vybírat ho budeme v hoto-
vosti při vašem příchodu. Prosíme všechny, 
aby přišli rovnou na 15. hodinu.

Diamantový přípitek  
na Novoročním 
odpalu

Přijďte si i letos odpálit první golfový míček 
nového roku z naší terasy. Tradiční akci letos 
pořádáme v pondělí 8. ledna 2024 od 18 ho-
din. Letos máme připravený diamantový 
slavnostní přípitek, a to doslova. Partnerem 
akce je Fancy Diamonds, který schová do 
jedné ze skleničky malý diamant. Kdo ho ve 
své skleničce najde, bude mít o něco hezčí 
večer a diamant k tomu. Přijdete si s námi 
připít? O zábavu se postará DJ Roga, malé ob-
čerstvení zajištěno. Pro všechny naše členy 
vstup zdarma, pro ostatní za symbolických 
200 Kč. 

Lampiónový běh
V lednu nás čeká i další oblíbená netradiční 
akce na hostivařském hřišti, Lampiónový 
běh. Ve čtvrtek 11. ledna 2024 od 17.30 ho-
din můžete vyrazit na lampióny osvětlený 

běžecký okruh. Jedno běžecké kolo měří 
2,5 kilometru a nesoutěžně si ho může zaběh-
nout úplně každý. Závodní okruhy jsou pak 
dvě nebo čtyři kola. Prezentace závodníků je 
od 17.30, předpokládaný start v 19.00. Více in-
formací naleznete na http://www.tttparta.cz/
races/. A nezapomeňte doma čelovky.

HOPALO 

Naše zimní indoorová soutěž se letos hraje 
o ceny od Best Wines Distribution. Systém je 
jednoduchý, vyberte si na simulátoru jakéko-
liv hřiště, které chcete hrát. Když zahrajete 
alespoň některé jamky v paru, zařadíme vaše 
jméno do osudí, ze kterého budeme každý 
měsíc losovat pět výherců. Každý měsíc začí-
náme nanovo, hrajeme od 1. prosince 2023 do 
31. března 2024.

Zima v indooru
Tradičně jsou naše vybraná zimní dopoledne 
vyhrazena turnajům. Čtvrteční patří ženám 
a sobotní dětem. Jaké termíny si do kalen-
dářů poznamenat?

SCHWARZKOPF PROFESSIONAL DÁMSKÁ 
GOLF TOUR NA SIMULÁTORECH
Leden: 18. 1.
Únor: 1. 2., 15. 2., 29. 2.
Březen: 14. 3., 28. 3.

MATTEL DĚTSKÝ TURNAJ
sobota 20. 1.
sobota 2. 3.

Hostivar Fest

Pivovar Hostivar v letošním roce oslavil 
10 let svého provozu. Slavilo se po celý rok 
a v Hostivaři u té příležitosti uvařili deset de-
setistupňových jednochmelových speciálů. 
Hlavní oslavy pak vypukly v září a my byli 
u toho. Stali jsme se totiž hostitelem histo-
ricky prvního Hostivar Festu. Probíhal přímo 
na našem drivingu a na pódiu se vystřídaly 
srdcovky jako Vítkovo kvarteto, Hudba Praha 
Band, Garage & Tony Ducháček, Vltava, Už 
jsme doma a na závěr Mňága a Žďorp. Na akci 
celou dobu čepoval své pivo nejen Hostivar, 
ale i spřátelené pivovary Trautenberk, 
Spojovna a Most. Nechyběl ani program pro 
děti a skvělé jídlo. O perfektní atmosféru se 
postaralo přes 2000 návštěvníků. Díky za to!

Když nemůžete spát

Víte, že párkrát do roka pořádáme noční 
turnaje? Nasvítíme ferveje i putting greeny 
a označíme jamky, vy si navíc můžete vzít 
čelovku. I když to zní romanticky, naše noční 
turnaje doprovází spíš skvělá sportovní at-
mosféra, to na hřišti, a také výborná zábava, 
to na závěr v klubovně. Kromě rautu a DJ 
máme vždy ještě něco navíc, letos to byla 
mikromagie Filipa Dadeje. Pro letošní rok byl 
zářijový noční turnaj posledním, na další se 
ale určitě  můžete těšit i v roce 2024.

Budete golfista?
To záleží jen na vás. Pokud ale po golfu zatím 
spíš jen pošilháváte, můžeme vám pomoci 
rozhodnout se a začít. Spouštíme kurzy pro 
úplné nováčky, a to za zvýhodněné ceny. 
Abyste mohli přijít na ten jarní, musíte se 
stát naším členem. Pak máte nárok na spe
ciální dotovanou cenu. Sledujte náš web.

30 % navíc
To není málo, že? Bavíme se o našich nabí-
jecích golfových kartách, které jsou vhodné 
jako dárek, ale můžete si je koupit i sami pro 
sebe. K jakékoli vaší částce, která převyšuje 
1000 Kč, vám jako bonus přihodíme dalších 
30 procent. Kartou pak můžete platit veškeré 
golfové služby v našem areálu. Dárkovou 
kartu koupíte na naší recepci. A můžete 
nadělovat! 

Hra do konce roku zdarma
Tahle naše akce je hodně oblíbená, a proto 
ji opakujeme i letos. Od 1. listopadu můžete 
hrát na hostivařském hřišti zdarma! 
Stačí, abyste už měli zakoupené členství na rok 2024. To je vše, pak můžete vyrazit rov-
nou na hřiště. Kolik jamek si zahrajete a kolikrát hřiště obejdete, je jen na vás. Akce platí 
jak pro naše stávající členy, kteří si členství prodlouží, tak i pro ty, kteří měli v sezoně 
2023 členství přerušené a nyní si ho obnoví. Hrát na hřišti můžete až do 31. 12. 2023.

Členství 2024
Oproti roku 2023 najdete v podmín-
kách členství pro rok 2024 jen nepatrné 
úpravy. 

•	 Půjčení buggy je nově 1× obsaženo jen 
ve členství VIP.

•	 Přidáváme rozdělení multifunkčních 
hřišť na beach a další sporty. V členství 
PLUS 1 + 1 hodina, v členství VIP 
2 + 2 hodiny.

•	 Rušíme doplňkové balíčky her a buggy, 
ale připravujeme nové měsíční akce 
nejen na feečka a buggy. Těšit se 
můžete např. na nákup dvou fee včetně 
buggy za snížené ceny, množstevní 
slevy na buggy i feečka a další. Vše bude 
nově v našem připravovaném e-shopu.

Vánoční 
otevírací doba 
Velmi stručně, zavřeno máme na Štědrý 
den, v pondělí 25. prosince a na Nový rok. 
Ve všechny ostatní dny se na vás těšíme. 
Pokud bude mrznout, nebo dokonce na-
padne sníh, nezapomeňte si zavolat na 
recepci a zjistit, jak se ten který den hraje 
na hřišti. A jinak přejeme veselé Vánoce! 

23. 12. 2023	 7.00—21.00

24. 12. 2023	 ZAVŘENO

25. 12. 2023	 ZAVŘENO

26. 12. 2023	 7.00—21.00

27. 12. 2023	 7.00—21.00

28. 12. 2023	 7.00—21.00

29. 12. 2023	 7.00—21.00

30. 12. 2023	 7.00—21.00

31. 12. 2023	 7.00—15.00

1. 1. 2024	 ZAVŘENO

2. 1. 2024	 7.00—21.00
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Podzimní 
hostivařský víkend 
již potřetí na Kácově

Předposlední říjnový víkend 21. a 22. října 
vyrazili hostivařští hráči na dvoudenní tur-
naj do Kácova. Jak je z názvu akce Hostivař 
jede do Kácova vol. 3 patrné, šlo o třetí ročník 
oblíbeného golfového výjezdu. Letos se ho 

zúčastnilo sedmnáct hráčů. Všichni si užili 
výborně připravené hřiště a krásné po-
časí, jaké letošní říjen připravil. Sobotních 
20 stupňů s jasnou oblohou připomínalo 
spíše léto, i v neděli se teploty vyšplhaly 
na příjemných 15 stupňů. Aby si hráči užili 
celé kácovské hřiště, hrály se  všechny tři  
devítky v kombinacích Forest&Meadows 
a River&Meadows. Jako již tradičně se gol-
fisté i utkali ve třech kategoriích se čtyřmi 
vloženými soutěžemi. Stejně jako na před-
chozích výjezdech, také tentokrát měli navíc 

všichni zajištěné občerstvení do hry, podá-
valy se sendviče  a studené i teplé nápoje. 
Turnaj tentokrát ovládl Róbert Richtárik, 
který vyhrál kategorii „Elite“ i  brutto vítěze. 
Ještě jednou gratulujeme, všem děkujeme 
za účast a skvělou atmosféru  a už teď se tě-
šíme na jarní pokračování naší akce Hostivař 
jede…

Automobilové klenoty opět 
v Galerii Golf Hostivař
Zveme vás na další ročník přehlídky a sou-
těže elegance vzácných automobilů minu-
lého století, která se koná na pečlivě střiže-
ných trávnících našeho golfového hřiště. 
V rámci Concours d'Elegance budou vysta-
vená vozidla hodnocena odbornou porotou 
i diváky, vrcholem akce je moderované defilé 
automobilů na červeném koberci. Tématem 
ročníku 2024 je oslava dvou významných 
výročí historie našeho automobilismu — 
100 let automobilů Zbrojovka a 90 let au-
tomobilů JAWA. Akce se koná v sobotu 27. 
dubna 2024 a všichni členové našeho klubu 
budou mít tradičně vstup zdarma. Více in-
formací na automobiloveklenoty.cz.

Podívejte se, jak  
proběhl letošní ročník: 

Mistři klubu 
a nejlepší hráči 
našich tour 
oceněni
Galavečer se slavnostním vyhlášením 
těch nejlepších hráčů klubu a předáním 
pohárů mistrů letos připadl na sobotu 
11. listopadu. Ještě jednou gratulujeme 
našim mistryním a mistrům klubu na 
rány i na jamky, nejlepším hráčkám dám-
ské golfové tour či vítězům Masters 50+ 
na rány. Všem děkujeme za účast ve hře 
i za báječný svatomartinský večer. 

SCHWARZKOPF NA RÁNY:
1.	 SPOHROVÁ Markéta
2.	 MARCHAL Dita
3.	 JINKOVÁ Alena

SCHWARZKOPF NA STB. BODY:
1.	 ŘANDOVÁ Regina
2.	 PRŮCHOVÁ Marie
3.	 MACUROVÁ Michaela

MISTŘI NA RÁNY — ŽENY:
1.	 ŠMOLÍKOVÁ Kateřina
2.	 CHRAMOSTOVÁ Sofie
3.	 PFLEGER Natalie

MISTŘI NA RÁNY — MUŽI:
1.	 MAREČEK David
2.	 BRODA Lukáš
3.	 CEDZO Matúš

MISTŘI NA JAMKY — ŽENY:
1.	 TRÁVNÍČKOVÁ Nela
2.	 PAVLÍČKOVÁ Anežka
3.	 DOLEČKOVÁ Kateřina

MISTŘI NA JAMKY MUŽI:
1.	 KALINA Denis
2.	 REISHIG Josef
3.	 ŠTROUF David

MISTŘI MASTERS 50+
1.	 SKLENIČKA Petr
2.	 KULÍK Martin
3.	 NGUYEN XUAN Hiep

Zima v Malé Úpě

Skiareál Malá Úpa asi netřeba představovat, 
ale přece jen pro jistotu základní informace. 
Jedná se o jedno z nejmalebnějších lyžař-
ských středisek nejen v Krkonoších, ale na 
našich horách celkem. Současně má skvělou 
pověst pro mimořádnou péči o sjezdové tratě, 
vynikající orientaci svahů, vypracovaný 
způsob přejíždění z jednoho střediska do 
druhého, výbornou nadmořskou výšku pro 
zasněžování a spoustu služeb a doprovod-
ných aktivit pro malé i velké lyžaře. A také 
pohodlí, protože veškeré služby můžete letos 
objednávat on-line a hlavně předem! 

Díky nadmořské výšce 1050 metrů nad mo-
řem, v níž je umístěna spodní, nikoli horní (!) 
stanice vleku, se o lyžování bát nemusíte. 
Jinými slovy, když to nestihne příroda, do-
káží tady sníh vyrobit včas a v dostatečném 
množství. Navíc, s dětmi se tady počítá, a to 
na každém kroku, areál si velmi zakládá na 
tom, že myslí na pohodlí všech a zejména 
těch nejmenších. Dětské parky, zastřešený 
kobercový pás, modré sjezdovky, spolupra-
cující lyžařská škola, tím vším lze dětem ly-
žování doslova osladit. Nudit se ale nebudou 
ani dospělí, kteří si v areálu užijí lyžování na 
svazích s jihozápadní orientací a výhledem 
přímo na Sněžku a také sportoviště v mul-
tifunkční hale. Pokud chcete získat perma-
nentky za nejlepší cenu nakupte ještě v teple 
domova, a to nejméně týden před odjezdem. 
Balíček Skimu Pack vám v takovém pří-
padě zajistí až 30% slevu na skipasy, zdarma 
vstup na veřejné bruslení, jeden den lyžování 
v největším lyžařském středisku Skiresort 
Černá hora-Pec, možnost on-line rezervace 
lyžařského vybavení se slevou 20 % ve Skimu 
půjčovně a 10% slevu na lyžařské instruktory. 
Jedete-li na kratší dobu, využijte možnosti 

nákupu přes svého ubytovatele, u těch, kteří 
mají označení Partner areálu, získáte slevu 
až 50 %, tedy pokud se ubytujete na dvě a více 
nocí. Aby zimní dovolená nebyla jen o lyžo-
vání, čeká hosty areálu i doprovodný program, 
jako tvořivé dílny „Nadechni se” v Galerii 
Celnice, pravidelný program pro děti v dět-
ském parku, závody, bruslení, výpravy na 
sněžnicích, filmové večery nebo dětská před-
stavení. Novinkou poslední sezony je čerstvě 
zrekonstruované Centrum Hořec. Nabízí 
služby pro lyžaře, například servis a půjčovnu 
lyží, ale také místo pro odpočinek s vynikající 
kávou, vyhlášenými palačinkami a novým 
multifunkčním kinosálem. Na co nesmíte 
určitě zapomenout, je místní minipivovar 
Trautenberk. Bez jeho návštěvy by to nebylo 
jaksi kompletní. Aktuální informace najdete 
po celou zimu na www.skimu.cz.

NA LYŽE ZDARMA
Je to tak! A to hned třikrát, jednou v lednu, 
jednou v únoru a jednou v březnu. Každý mě-
síc mají členové Golf Clubu Hostivař nárok 
na jednodenní skipas ve Skiareálu Malá Úpa  
zdarma. A to není všechno, na ty ostatní dny 
dostáváte slevu 20 %. Slevový kód získáte na 
adrese recepce@golfhostivar.cz, skipas si ku-
pujte přes e-shop www.skimu.cz.Nestihli jste? 

Nevadí
Nevyčerpali jste všechny výhody 
svého členství? Nezoufejte. Pokud 
jste si pro rok 2024 koupili stejný, 
nebo dokonce vyšší typ členství, 
vaše nevyčerpané bonusy vám do 
něj převedeme. 
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Když se daří,  
tak se daří

Sezona 2023 se z pohledu soutěžního golfu 
na Hostivaři ukázala jako velmi povedená, 
a to především v kategorii mládeže. Tři ze čtyř 
mládežnických týmů dokázaly postoupit do finále 
a jako třešnička na dortu se nám poprvé v historii 
podařilo ovládnout Pohár klubové mládeže 
v rámci Regionální Tour Mládeže Regionu B. 
Ani mezi dospělými v ligových soutěžích jsme 
ale ostudu neudělali. Ale pojďme popořadě.

I mezi dospělými se nám letos 
dařilo. Po loňském boji o udr-
žení mezi elitou se letos naše 
extraligové družstvo mužů 
opět vrátilo do bojů o nejvyšší 
příčky. Už po úvodní třídenní 
kvalifikaci na rány v Sokolově 
bylo jasné, že to tento rok bude 
jiná písnička než loni. Družstvo 
ve složení Lukáš Broda, David 
Štrouf, Matúš Cedzo, Ondřej 
Melichar, Filip Horáček, Denis 
Kalina a David Mareček doká-
zalo zahrát čtrnáct z patnácti 
započítávaných výsledků pod 
80 ran a před finále tak figuro-
valo na 5. pozici jen dvě rány za 
třetím místem. Ve finále hraném 
až na daleké Ostravici jsme hned 
ve čtvrtfinále narazili na již tra-
dičního soupeře z posledních 
let GC Třinec. Po vyrovnaném 
boji jsme bohužel podlehli, a to 
znamenalo konec a konečné 
5. místo v letošním mistrovství 
ČR družstev mužů.

Ženy v tomto ročníku I. ligy 
nastoupily ve složení Klára 
Kaminská, Kateřina Dolečková, 
Kateřina Šmolíková, Erika 
Kotková, Adéla Brychtová, 
Kateřina Kulová a Natalie 
Pfleger. První část odehrály 
v Beřovicích a finále na plzeňské 
Dýšině. Po velmi dobré kvalifi-
kaci, ve které obsadily 3. místo, 
nakonec braly bronzové medaile 
i v konečném pořadí. Ve čtvrtfi-
nále play-off si dokázaly poradit 
s družstvem z Berouna, v semi-
finále po bojích do posledních 
jamek nakonec neuspěly s do-
mácími z GC Greensgate. V zá-
věrečném boji o 3. příčku pak 
s přehledem porazily družstvo 
z pražského Motola.

Tento rok jsme poprvé nasa-
dili do bojů také B-tým mužů, 
který startuje od nuly ve 3. lize. 
Hned v prvním ročníku doká-
zali muži ve složení David Srb, 
Adam Krbec, David Kula, Petr 
Mandera, Jan Přerovský, Jan 
Gajdošík, David Morozovič 
a Jakub Srb vybojovat 4. místo, 
které na postup do vyšších pater 
sice nestačí, ale i tak je to mezi 21 
přihlášenými týmy  velmi slušný 
výsledek. 

Všem ženám, stejně jako mužům 
patří velký dík za skvělou repre-
zentaci našeho klubu a kapitá-
nům Pavlu Fulínovi a Davidu 
Kulovi patří díky za vedení 
družstev.

Finále MČR družstev na Ostravici.  
Zleva O. Melichar, D. Kalina, D. Mareček, 
P. Fulín (kapitán), A. Krbec, M. Cedzo, 
L. Broda, dole zleva D. Štrouf  
a F. Horáček
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Na mládežnických žebříčcích 
ČGF, které jsou celorepubliko-
vým srovnáním výkonnosti 
hráčů, máme několik hosti-
vařských svěřenců na před-
ních pozicích. Mládežnický 
žebříček je živý organismus, 
v době vydání článku je na tom 
nejlépe Sofie Chramostová, 
která mezi mladšími žákyněmi 
drží 3. příčku. Matúš Cedzo 
je desátý  v kadetech, Matěj 
Dias dvanáctý ve starších žá-
cích, Lukáš Vala třináctý mezi 
mladšími žáky,  David Mareček 
patnáctý v dorostencích 
a Kateřina Šmolíková osmnáctá  
v dorostenkách.

Hráči naší výkonnostní sku-
piny se také letos stali mis-
try klubu ve hře na rány, když 
mezi ženami vyhrála Kateřina 
Šmolíková a mezi muži David 
Mareček.

Díky a gratulace za tuto sezonu 
patří nejen všem hráčům naší 
výkonnostní skupiny, ale také 
jejich trenérovi a kapitánovi 
Romanu Chudobovi a všem 
rodičům.

Družstvo do 14 let hrající ve 
složení Sofie Chramostová, 
Matěj Dias, Štěpán Skořepa, 
Tomáš Abraham, Lukáš Vala 
a Sebastien Longa si dokázalo 
zajistil postup do finále, když 
mezi 15 týmy hrajícími kvalifi-
kaci na Čertově břemeni skon-
čilo na 4. místě. Ve finále hra-
ném v karlovarských Hájích se 
potom prezentovalo výbornou 
hrou a hned v prvním kole má-
lem zaskočilo favorita z Ostravy. 
Po napínavých bojích s papírově 
silnějšími soupeři nakonec z fi-
nále odvezlo výborné 6. místo.

Smíšené družstvo do 16 let 
odehrálo svoji kvalifikaci 
na novém hřišti v pražské 
Vinoři. Hostivařští nastoupili 
ve složení Adéla Brychtová, 
Sofie Chramostová, Linda 
Frýbertová, Matúš Cedzo, Matěj 
Dias a Tadeáš Červenka a také 

oni dokázali obsadit 4. místo 
v kvalifikaci a vybojovat si tak 
postup do finále. To se hrálo ve 
Mstěticích a po jednom kvalifi-
kačním kole na rány a 3 jamko-
vých zápasech obsadili konečné 
13. místo.

Týmy chlapců a dívek do 18 let 
bojovaly o postup do finále na 
Darovanském dvoře. Družstvo 
chlapců ve složení Matúš 
Cedzo, David Mareček a Tadeáš 
Červenka obsadilo v kvalifi-
kaci 8. místo a do finále se tak 
nepodívalo. Dívky hrající ve 
složení Kateřina Šmolíková, 
Linda Frýbertová, Natalie 
Pfleger, Adéla Brychtová a Julie 
Naučová naopak 4. postu-
pové místo vybojovat dokázaly 
a čekalo je tak finále na hřišti 
Jezera–Ostrožská Nová Ves. 
Ve finále nakonec skončily na 
8. místě.

Jako poslední z mládežnických 
soutěží se dohrála Regionální 
Tour Mládeže Regionu B, kde 
jsme letos sbírali jak individuál- 
ní, tak týmové úspěchy. Po finále 
hraném na Slapech naši hráči 
poprvé v historii zvedli nad 
hlavu pohár pro vítěze týmové 
soutěže Pohár klubové mládeže. 
A mezi jednotlivci se absolut-
ním vítězem tour stal náš Lukáš 
Vala.

Skvělé výkony předvedli naši hráči i v rámci Regionální Tour Mládeže Regionu B.

Lukáš Vala
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Své peníze chci mít 
u důvěryhodného 
partnera.

Váš partner ve světě investic
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GOLFOVÉ
ČLENSTVÍ
2024

 y 1 green fee na hřiště (až 18 j.)
 y kredit na trénink v hodnotě 2 000 Kč
 y zvýhodněné členské ceny na trénink  

 a hru

 y 7 green fees na hřiště (až 18 j.)*
 y denně 1 koš míčů na driving
 y neomezená hra na akademii 
 y zvýhodněné členské ceny  

 na trénink a hru

 y 30 green fees na hřiště
 y denně 2 koše míčů na driving 

 (100 ks míčů každý den)
 y neomezená hra na akademii
 y 1x buggy pro hru na hřišti

nevyčerpaný kredit převádíme 
do další sezony, 1 hodina na 
multifunkčním hřišti, 1 hodina  
na beach volejbalovém hřišti, další 
slevy a výhody

host hraje za členské ceny, 
nevyčerpané služby převádíme 
do další sezony, 1 hodina na 
multifunkčním hřišti, 1 hodina  
na beach volejbalovém hřišti 
a další slevy a výhody

* green fees jsou nepřenosná

hosté hrají za členské ceny, 
nevyčerpané služby převádíme do 
další sezony, nesoutěžní výsledky 
zdarma, 2 hodiny na multifunkčním 
hřišti, 2 hodiny na beach volejbalovém 
hřišti, další slevy a výhody 

* green fees jsou nepřenosná
** rodina má 50% slevuGreen fee na  

18 jamek jako  
dárek pro každého 
nového člena

www.golfhostivar.cz

Vyberte si členský balíček 
podle toho,  jak často hrajete. 
Trénujte a bavte se v Galerii 
Golf Hostivař.

DRIVE

ČLEN KLUBU

DÍTĚ / SENIOR

3 800
2 850 DÍTĚ / SENIOR

PLUS

ČLEN KLUBU 9 600 
7 200

VIP

ČLEN KLUBU

DÍTĚ / SENIOR

19 600**

14 700



Hostivař

Nadstandardní bydlení
nejen pro seniory
Po úspěchu rezidence pro seniory Zátiší v Kunraticích jsme zahájili další etapu výstavby v Hostivaři. Nové Zátiší 
se nachází v nádherném a klidném sousedství golfového areálu Galerie Golf Hostivař. 

V novém Zátiší vznikne celkem 102 bytů s dispozicemi 1+kk (s podlahovou plochou 31,2 až 44,1 m²) a 2+kk 
(o výměře 44,3 až 64,7 m²) a 128 pokojů v samostatné budově pro seniory s Alzheimerovou chorobou. 
Do plného provozu bude areál uveden do konce roku 2025.

Byty k prodeji 
i dlouhodobému 

pronájmu

60%
prodáno

Stavíme nové 
Zátiší v Hostivaři

Pro více informací nás kontaktujte:
palkoska@rodop.cz
+420 777 261 662
www.zatisi.cz

• zdravotní a pečovatelské služby 24/7
• bezbarierový přístup
• kulturní program

• restaurace
• vlastní park a atrium
• recepce 24/7

Co všechno tvoří Zátiší Hostivař?
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